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BECSAPÓS „NYÍRVI-
RÁGZÁS”. A Kilián-dél 

csodaszép kompo-
zíciójára hívták fel a 

figyelmünket. Az Irinyi 
utca egyik nyírfájára 

felfutó trombitafolyon-
dár mélyen befurako-
dott a lombok közé is, 

így a virágai olyanok, 
mintha a fán nyíltak 

volna. Sajnos mire 
kiértünk, már elvirí-

tott a legtöbb „színes 
tölcsér”, de még így 

is különleges látványt 
nyújtott a fa.  

Fotó: Osztie Tibor

MÁKVIRÁG 
A Magyar Cukrász Iparosok Országos Ipartes-
tülete 2007-ben alkotta meg először az or-
szág tortáját. Azóta a Miniszterelnökség és az 
ipartestület minden évben közösen írja ki a pá-
lyázatot a hazai cukrászdák számára. A kivá-
lasztást mindig szakmai zsűri végzi. A cél: egy 
nemzetet meglepni augusztus 20-án, az állam-
alapítás ünnepén. Cikk a 4. oldalon

DÍJRA JELÖLTÉK 
A Sütni Jó! Alapítvány megálmodó-
ját, a borsodi roma péket, Galamb 
Alexet rangos országos elismerés-
re jelölték: a Három Királyfi, Három 
Királylány Mozgalom minden évben 
díjazza azokat, akik a családokért, 
kisebb és nagyobb közösségekért 
dolgoznak. Cikk az 5. oldalon

PÜSPÖKÖT VÁLASZTOTTAK
Barna Sándor református lelkipásztort, korábbi püspök-
helyettest választották meg nagy fölénnyel a Tiszánin-
neni Református Egyházkerület püspökének, miután 
Pásztor Dániel lemondott tisztéről. Az új püspökkel az 
egyházkerület gyülekezeteinek helyzetéről, lelkiállapo-
táról és a kihívások lehetséges leküzdéséről beszélget-
tünk a református egyházban és azon belül is a régiónk-
ban végbement változások után. Cikk az 5. oldalon

Megdöbbentő adatokról szá-
molt be a Miskolci Városi 
Közlekedési Zrt.: átlagosan 
hetente egy villamosbaleset 
történik Miskolcon – legutóbb 
múlt szombaton törtek össze 
egy járművet.

A villamosok és a városi köz-
lekedés egyéb résztvevői között 
számos baleset történt az elmúlt 
években. 2021-ben 52 ilyen eset 
volt, 2022-ben ez a szám 38-ra 
csökkent, tavaly pedig 49 vil-
lamosbaleset történt. Idén au-
gusztusban a számláló 25 kár-
eseményen áll. Azt hihetnénk, 
a villamossínpár már önma-
gában egyfajta figyelmeztetés 

az autósok számára, hiszen azt 
talán mindenki tudja, hogy a 
kötött pályán közlekedő jár-
művek nem tudnak vészhely-
zetben sem irányt váltani. Az a 
tény pedig, hogy a harminckét 
méternél is hosszabb, nagyjá-
ból szűk negyventonnás, öt-
szekciós, kétirányú Škoda 14T 
Miskolc városi közlekedésének 
nagyvadja, további figyelemre 

kellene hogy késztesse a sofőrö-
ket. Ennek ellenére hosszú évek 
óta nagyjából heti egyszer ron-
gyol bele valaki a villamosba. 
A legtöbb esetben egy figyel-
metlen kanyarodás okozza a 
bajt, sokan ugyanis rutinból 
fordulnak meg a villamossíne-
ken, anélkül, hogy megfelelően 
meggyőződnének arról, nem 
jön-e a közelben egy fektetett 
bérház nagyságú fémtömeg.

Juhász János, a Miskolc Vá-
rosi Közlekedési Zrt. (MVK) 
villamosközlekedési igazgatója 
szerint a cég utóbbi négy évé-
nek legrosszabb hetén három 
baleset is történt gyors egymás
utánban.         Folytatás a 3. oldalon

Egy évre is kiüthették a villamost 

A legjobban az iskolatáskák 
és tolltartók árai szálltak el, 
a papíráru valamelyest még 
kevesebbe is kerül tavalyhoz 
képest. Körkép iskolakezdés 
előtt.

Nemrég kezdődött a nyári 
szünet és lassan vége is. Az idő 
hatalmas léptekkel halad előre, 
amikor szabadság van, bezzeg a 
tanév nem szalad el ilyen gyor-

san – gondolhatják a gyerekek. 
Még két hét, egy végső hajrá és 
becsengetnek, ez pedig a szülők 
számára azt is jelenti, hogy be 
kell szerezni az új tanévre szük-
séges tanszereket.

Sokan panaszkodnak arra, 
hogy az árak az egekbe szöktek. 
Az áruházak ugyan – ahogy 
minden évben – akciókkal csá-
bítanak ebben az időszakban, 
csak valahogy évről évre egyre 

mélyebbre kell nyúlni a pénz-
tárcába a szülőknek.

Összehasonlítottuk ugyan-
azokat a termékeket – csak 
típusában, nem márkájában 
– három különböző kereske-
delmi egységben. Megnéztük, 
mennyibe kerül egy mintás és 
egy teljesen egyszerű A5-ös 
füzet, illetve ugyanaz A4-es-
ben, egy 12 színű színes ceru-
za, továbbá 12 színű vízfesték, 

valamint iskolatáska alsó ta-
gozatos tanulóknak és egy át-
lagos tolltartó.

Az árakat egy Miskolcon 
megtalálható áruházláncban, 
egy belvárosi – papír-írószert 
és más termékeket is forgal-
mazó – diszkontban és egy pa-
tinás, több évtizedes múlttal 
rendelkező szaküzletben mér-
tük össze.

Folytatás a 3. oldalon

Hamarosan lehull a lepel a 
huszadik CineFest hivatalos 
nagyjátékfilmes versenyprog-
ramjának filmjeiről, és a jegy-
értékesítés is kezdetét veszi.

A CineFest Miskolci Nem-
zetközi Filmfesztivál jubileu-
mi programsorozatának kere-
tében már áprilistól számtalan 
eseményt szerveztek a szep-
tember 6-ai rajtig. Idén egy-
szerre három jelentős filmes 
évforduló ad alkalmat az em-
lékezésre és az ünneplésre. A 
szervezők új nagyjátékfilmes 

versenyszekcióval is jelentkez-
nek. A már hagyománnyá vált 
Versenyprogram, Kitekintő 
és CineDocs mellett a nézők 
idén az East of Europe nyolc 
nagyjátékfilmjéből is válogat-
hatnak. A szekció a kortárs ke-
let-európai filmtermés legjavát 
hozza el, a válogatásból pedig 
természetesen Magyarország 
sem hiányozhat. Dokumen-
tumfilmjeikkel eközben Press-
burger Imrétől Leni Riefenstah-
lon át Bartók Béláig utaztatják 
a nézőket.

Cikk az 5. oldalon

Nagyot húz a  
jubileumi CineFest 

Harmadfokúra emelte és 
egészen vasárnap éjfélig 
meghosszabbította a hőség-
riasztást az országos tisz-
tifőorvos a meteorológiai 
előrejelzésekre tekintettel.

Harmadfokú hőségriadót 
akkor rendelnek el, ha a napi 
középhőmérséklet várható-
an legalább három egymást 
követő napon eléri a 27 Cel-
sius-fokot.

Miskolc önkormányzatá-
nak megrendelésére a MI-

VÍZ Kft. a Centrum Áru-
háznál, a Villanyrendőrnél 
és az Újgyőri főtéren is vizet 
oszt a járókelőknek – tájé-
koztatta lapunkat a város-
háza sajtóosztálya szerdán. 
Hozzátették: emellett pára-
kapuk is segítenek a forróság 
elől enyhülést keresőknek 
a Centrum Áruháznál és a 
Szent István téren.

Rámutattak arra is, hogy 
ebben az időszakban érde-
mes fokozottan figyelni saját 
magunk és embertársaink, 
valamint házi kedvenceink 
egészségére. A hőség ugyan-
is az egészséges szervezetet 
is megterheli. Aki teheti, ne 
tartózkodjon hosszabb ideig 
a napon, különös tekintet-
tel a legmelegebb órákra. A 
nagy melegben fogyasszunk 
több folyadékot, lehetőség 
szerint tiszta vizet. Érdemes 
kerülni a kávé, az alkohol és 
a magas koffein- és cukor-
tartalmú üdítők és zsíros 
ételek fogyasztását.

MN

Fokozódik a hőség 

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Hazatértek hőseink az olimpiáról 

A tanévkezdés megterheli a családi kasszát 

Véget ért a párizsi olimpia, amit mi, magyarok is tiszta szívből végigszur-
koltunk. Megszámlálhatatlan emlékezetes pillanattal gazdagodtunk, a 
legnagyobb örömünkre a DVTK színeiben sportoló öttusázónknak, Guzi 
Blankának is köszönhetően. Válogatottbeli társával, Gulyás Michelle-lel 
büszkeségre okot adó teljesítményt nyújtottak Párizsban. Cikk a 9. oldalon
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Múlt szombaton komoly kár 
keletkezett abban a villa-
mosban, amely kisiklott a 
Kis tábornok utca és a Lo-
rántffy Zsuzsanna utca ke-
reszteződésében. 

Folytatás az 1. oldalról

Juhász János, az MVK villa-
mosközlekedési igazgatója el-
mondta: a megsérült villamos 
egyedi alkatrészeinek után-
gyártása időigényes feladat, így 
akár egy évig is eltarthat, mire 
újra forgalomba állhat a sérült 
villamos. A járműnek egy sze-
mélyautó hajtott neki, az ütkö-
zés pedig akkora volt, hogy a 
villamos kerekei lesodródtak a 
sínről. A balesetben az autó ve-
zetője sérült meg súlyosabban.

Az eset kapcsán a rendőrség 
azt az információt adta, hogy 
a személyautó megállás nélkül 
haladt be az útkereszteződés-
be, és nem tett eleget az ott el-
helyezett stoptábla utasításá-
nak. Részletezték: ahhoz, hogy 
a villamos, amely viszonylag 
nagy tömeggel rendelkezik, le-
sodródjon a sínről, nagyon 
nagy erőhatás kell. Ebből is kö-
vetkezik a hatóság szerint, hogy 
a sofőr fékezés nélkül hajtott a 
sínekre.

Gócpontok
Juhász János elmondta, hogy 

az említett szakasz nem tarto-
zik a kiemelt baleseti gócpon-
tok közé.

– Egy hosszú üzemórás, jel-
zőlámpás irányítású keresz-
teződés így kellőképp védett-
nek számít. A szombati baleset 
azonban a hajnali órákban tör-
tént, amikor a lámpa még csak 
sárgán villogva hívta fel a fi-

gyelmet a veszélyre. Ezen a pá-
lyarészen mindenesetre sokkal 
ritkábban fordul elő baleset, 
mint például a Katalin köznél 
vagy a Testvériség utcai keresz-
teződésben – mutatott rá.

A villamosközlekedési igaz-
gató azt is részletezte, mely 
szakaszokon kell fokozottan 
figyelniük az autósoknak, ha 
nem szeretnének túlzott közel-
ségből megismerkedni egy vil-
lamos lökhárítójával.

– A Tiszai pályaudvarról in-
dulva az első neuralgikus pont 
a Kőrösi Csoma Sándor utca 
kereszteződése. A következő 
ilyen a Katalin köznél van, ahol 
a mellékutcába behajtó autó-
sok megfordulnak a síneken. 
Ezt követően a Szentpáli utca 
magasságában sűrűbbek az üt-
közések, annak ellenére, hogy 
a kereszteződést jelzőlámpa és 
stoptábla is védi. Feljebb halad-
va a Dayka Gábor utca, majd a 
Győri kapu átkelői számítanak 

veszélyes pontoknak – előbbi ke-
reszteződésbe tavaly december-
ben került jelzőlámpa. Baleseti 
csomópontnak nevezhető még 
az Újgyőri főtérnél lévő körfor-
galom, a Testvériség utcai ke-
reszteződés, valamint a DVTK 
Stadion környéke – részletezi 
Juhász János, aki szerint a felső-
majláthi kis utcák környékén is 
előfordulnak káresemények.

Nem kiugró
A szombati baleset kapcsán 

elmondta, az anyagi kár pontos 
mértéke egyelőre nem ismert, 
de mindenképpen tízmilliós 
nagyságrendről van szó.

– A jármű gyártója külső 
szervizszolgáltatást nyújt a tár-
saságunknak. A kárszemlék 
után megrendelik a szükséges 
alkatrészeket: karosszériaele-
meket, külső burkolatokat, a 
jármű csatlószerkezeteit. Van 
olyan sérült elem is, amit való-
színűleg nem tudnak levenni 

a polcról, így újra kell gyártani 
azokat – fogalmazott.

Megtudhattuk, hogy – a fő-
városi statisztikával ellentétben 
– Miskolcon igen ritka az olyan 
villamosbaleset, amelyben já-
rókelők sérülnek meg. Kiderült 
az is, hogy más nagyvárosok-
ban szintén problémát jelente-
nek a kötött pályás közlekedési 
eszközökkel történő ütközések. 
A miskolci számok – bár riasz-
tóak –, nem nevezhetőek kiug-
rónak. Juhász János szerint az 
olyan magyar nagyvárosokban, 
ahol működik villamosköz-
lekedés – a forgalomban lévő 
járművek számával arányosan 
– nagyjából hasonló a baleseti 
statisztika, mint nálunk.

Szerkesztőségünk próbált 
annak is utánajárni, hogy mi-
lyen állapotban van jelenleg a 
szombati balesetben súlyosan 
megsérült sofőr, de erről egye-
lőre nem kaptunk tájékoztatást.

BÁJER MÁTÉ

Nem kímélt miskolci villamosok Nem kímélt miskolci villamosok 

Nagy sebességgel hajtottak neki a villamosnak a hajnali órákban. Fotó: Osztie Tibor

Sokan panaszkodnak arra, 
hogy a tanszerek árai (is) 
az egekbe szöktek. Az áru-
házak ugyan minden évben 
akciókkal csábítanak a 
vásárlásra, csak valahogy 
évről évre egyre mélyebbre 
kell nyúlni a pénztárcába a 
szülőknek.

Folytatás az 1. oldalról

Összehasonlítottuk ugyan-
azokat a termékeket – csak 
típusában, nem márkájában 
– három különböző kereske-
delmi egységben. Azt láttuk, 
hogy az áruházláncban az A5-
ös mintás borítójú füzet átla-
gosan 200 és 400 forint, míg 
az A4-es füzet színes borítóval 
340 és 500 forint között van. A 
12 színű ceruza kapható akár 
650 forintért, de van 2 ezer fo-
rintos is. Vízfesték az alapszí-
nekkel 700 és 1800 forint kö-
zött található, de a drágábban 
kínált termékhez általában 
ecsetet is adnak.

A tolltartó paletta ennél jó-
val szélesebb, hiszen 1500 fo-
rinttól egészen 5 ezerig vá-
logathatunk. Ergonomikus 
iskolatáskát 10 ezer forintért 
is vehetünk, de egy ismert 
márkajelzéssel ellátott darab 
ugyanebben az áruházlánc-
ban akár 33 ezer forint is le-
het. Szettet is kínálnak, ahol 
a táskához jár egy hozzáillő 
tolltartó és tornazsák is, ilyet 
27 ezer forintért vásárolha-

tunk. Emellett folyamatos 15-
20 százalékos akciókat hirdet-
nek egyes termékekre.

A belvárosi diszkontüz-
let árai az előbbiekben fel-
soroltaknál valamivel drá-
gábbak, átlagosan legalább 
200 forinttal, iskolatáskák 
esetében 2 ezerrel. Füzetek-
nél persze nem annyira mar-
káns a különbség, talán csak 
nagyobb tétel vásárlásakor 
tűnik fel az a néhány száz fo-
rint, amivel többet fizetünk 
a kasszánál. A tolltartókat 
tekintve itt is meglehetősen 
nagy a szórás: van 2 ezer fo-
rint alatt is, de 4 és 5 ezer fo-
rint között van a legnagyobb 
kínálat. Azonban amikor ott 
jártunk, éppen 30 százalékos 
kuponakció volt, ami figye-
lemre méltó engedmény a 
feltüntetett árakból.

A legnagyobb meglepetés 
igazán a papír-írószer szaküz-
letben éri az embert, ahol arra 
számítanánk, hogy a kifejezet-
ten ezekre a termékekre speci-
alizálódott boltban majd a leg-
kecsegtetőbb árakat találjuk, 
de sajnos nem így van. A hár-
mas összehasonlításban ez az 
üzlet lett a bronzérmes. Sem-
milyen akció nem várja a vevő-
ket, ellenben egy A4-es méretű 
füzetért akár 700 forintot is el-
kérhetnek. A 12 színű vízfesték 
és színes ceruza is magasabbról 
indul, mint a másik két üzlet-
ben. Klasszikus – nem hátizsák 
– iskolatáskát azonban átlagos 
áron kaphatunk 13 ezer és 27 
ezer forint között. Tolltartóhoz 
szintén a máshol is tapasztalt 
2 ezer és 4 ezer forint közötti 
áron juthat hozzá a vásárló.    

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Szerencsére bő a választék mindenből. Fotó: Mocsári László
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Lehet spórolni a tanszereken?Lehet spórolni a tanszereken?Még mindenki tanulja a rendszertMég mindenki tanulja a rendszert
A MOHU szerint az auto-
maták meghibásodásán is 
igyekeznek úrrá lenni, a 
problémákat folyamatosan 
orvosolják.

Elérte a 100 milliót a vissza-
váltott italospalackok, -dobo-
zok és -üvegek száma a magyar-
országi kötelező visszaváltási 
díjas rendszerben – közölte a 
MOHU Mol Hulladékgazdál-
kodási Zrt. gyártói felelősségi 
rendszerének vezetője kedden 
Biatorbágyon.

Szabó Szilvia a témában tar-
tott sajtótájékoztatón elmondta: 
minden várakozást felülmúlt a 
vásárlók aktivitása és lelkesedé-
se, ahogyan elkezdték használ-
ni a rendszert. Hozzátette, hogy 
pár hét alatt, augusztus közepé-
re már elérte a napi 4-5 milliót 
a visszavitt italcsomagolások 
száma.

Szabó Szilvia szerint a száz-
milliomodik palack visszavál-

tása igazolja a rendszer beveze-
tésének helyességét, és azt, hogy 
a vásárlók elkötelezettek a kör-
nyezetvédelem, illetve a fenn-
tarthatóság iránt.

– A MOHU feladatának te-
kinti, hogy minden vásárló 
számára elérhető és kényelmes 
megoldást kínáljon a palack-
visszaváltás területén. Ennek 
érdekében fejlesztjük és bővít-
jük a hálózatot, amelynek rend-
szerében már több mint három-
ezer automata és közel ezer kézi 
visszaváltó működik az ország-
ban, és számuk folyamatosan 
bővül. A cél, hogy a következő 
években elérjük a napi 6-7 mil-
liós visszaváltási mennyiséget 
– jelentette ki a cég gyártói fe-
lelősségi rendszerének vezetője.

Ahogyan arról korábban la-
punk is beszámolt, a MOHU 
célja az, hogy az italcsomago-
lások minimum 90 százalékát 
visszaváltsák Magyarországon. 
A cégtől most az iránt érdek-

lődünk, hogyan kezelik az au-
tomaták meghibásodását, ami-
re gyakran panaszkodnak az 
új rendszer indulása óta. A kö-
zösségi médiában is sok mis-
kolci (és az ország más részén 
készült) képet is lehetett látni, 
melyen a hibát jelző automaták 
előtt halomban állnak a vissza-
váltásra odavitt palackok.

Válaszukban azt írták, egy 
ilyen léptékű rendszerben, 
amely a teljes lakosságot és az 
üzleti szereplőket is kiszolgálja, 
természetes, hogy a bevezetés 
egy tanulási folyamat minden 
szereplő számára. Hozzátették, 
folyamatosan figyelik a vissza-
jelzéseket, és a lehető leggyor-
sabban igyekeznek reagálni a 
felmerülő technikai problé-
mákra.

– Az eddig felmerült hiba-
jelenségek nyolcvan százaléka 
egyébként az automatagyártók 
által nyújtott telefonos helpdes-
ken keresztül orvosolható volt, 
amennyiben a boltok jelezték 
azokat az ügyfélszolgálatnak. 
Az alkalmazás hibája esetén az 
appból közvetlenül elérhető az 
ügyfélszolgálat, a voucher (utal-
vány) kapcsán pedig az adott 
üzlet személyzetéhez kell for-
dulni – részletezték.

A MOHU az érintett kis-
kereskedelmi egységekkel, az 
automatagyártókkal közösen 
gyűjti a tapasztalatokat, hiszen 
a környezetvédelem közös fele-
lősség – tették végül hozzá.

TAJTHY ÁKOS

Az elmúlt hónapokban 
megemelkedtek az idén 
nyolcéves Miskolci Második 
Esély Állatvédő Alapítvány 
állatorvosi költségei. A szer-
vezet kasszája kiürült.

A Fonoda utcán találha-
tó Állategészségügyi Telepen 
több olyan kutya és macska 
is van, amelyek gyógykeze-
lésre szorulnak. Ennek anya-
gi fedezetét már hosszú ideje 
az alapítvány biztosítja. A te-
lepet a város tartja fent, de a 
Miskolci Második Esély Ál-
latvédő Alapítvány is óriási 
munkát végez itt. A további 
kezelésekhez anyagi támoga-
tásra van szükségük.

A telephely most is telt ház-
zal üzemel: hetven eb és több 
mint tíz macska van bent. 
Az alapítvány adományok-
ból tud gazdálkodni, ebből 
finanszírozzák a gyógykeze-
léseket is. Az egyszázalékos 
felajánlások összegéhez csak 
ősszel jutnak majd hozzá, 
addig is nagy szükségük van 
támogatásra, hogy ne ma-
radjon el egyetlen szükséges 

műtét vagy beavatkozás sem 
– tudtuk meg az alapítvány 
kuratóriumi tagjától. Buk-
ta Ilona elmondta, az elmúlt 
egy-két hónapban annyi be-
teg állat került be az állator-
vosi telepre, hogy jelentősen 
megnőttek az állatorvosi 
költségeik.

– Minimum egymillió fo-
rintot költöttünk most állat-
orvosi költségekre. Például 
szegény Milka műtétjét mi 
finanszíroztuk, várjuk a szö-
vettani eredményt, hiszen az 
ő kezelése itt még nem ért 
véget, mert ha olyan az ered-
ménye, akkor a továbbiakat, 
akár a kemoterápiát is finan-
szírozni kell – fejtette ki.

Örömmel veszik a tápa-
dományokat és a jó minő-
ségű konzerveket. Leginkább 
azonban pénzbeli támoga-
tásra lenne szükségük. Ha 
valaki akár egy csekély ös�-
szeggel is tud segíteni, az az 
alábbi számlaszámra utal-
hatja adományát: MME Ala-
pítvány 12046119-01580295-
00100001

MN

A telephely most is telt házzal üzemel. Fotó: Osztie Tibor

Segítségre szorulnak Segítségre szorulnak 

Százszámra visszük vissza a palackokat. Fotó: Juhász Ákos
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A mák ebben az esetben nem a 
Magyar Államkincstár rövidí-
tése, bár valódi nemzeti érték 
lett az idei évben az ország 
tortája.

A születésnap nem lehet igazi 
torta nélkül: fokozottan igaz ez 
Magyarország szülinapjára. A 
Magyar Cukrász Iparosok Or-
szágos Ipartestülete 2007-ben al-
kotta meg először az ország tor-
táját. Azóta a Miniszterelnökség 
és az ipartestület minden évben 
közösen írja ki a pályázatot a ha-
zai cukrászdák számára. A kivá-
lasztást minden évben szakmai 
zsűri végzi. A cél: egy nemzetet 
meglepni augusztus 20-án, az 
államalapítás ünnepén.

Idén nagy mennyiségű mák 
és ribizli került a tortalapok 
közé. A Mákvirág fantáziane-
vű kreáció Kovács Alfréd váci 
cukrász munkája, aki nem spó-
rolt a gubók kincsével: darált 
formában és likőrként is bele-
került a mák zamata a 2024-es 
országtortába. A versenyt idén 
a „Szuperélelmiszer” témakör-
ben hirdették meg. A cél, hogy a 
beérkező pályaművek a gazdag 
beltartalmú magyar alapanya-
gokra hívják fel a figyelmet. En-
nek megfelelően az alábbiakból 
legalább két tételt fel kellett hasz-
nálnia a nevezőknek: bogyós 
gyümölcsök, gabonák és mag-
vak, zöldségek, olajos magok.

Harapható nosztalgia
A győztes torta az alkotó-

ja szerint a mákos tészta em-
lékét, a kertben leszakított 

fekete ribizlit és a friss sütemé-
nyek élményét idézi meg. Mák, 
mákolaj, fekete ribizli és feke-
te szezám alkotja a Mákvirág 
lelkét. Ezt készítette el nekünk 
kicsivel a hivatalos, augusztus  
19-ei debütálás előtt Horváth 
Zsolt mestercukrász a Kisger-
gely Cukrászda sütödéjében.

– Egy viszonylag könnyen el-
készíthető tortáról van szó, ám 
a főzés és visszahűtés miatt több 
időt igényel – mondta a mes-
tercukrász, aki szerint a krém 
édességét ellensúlyozza a ribizli 
savassága. A Mákvirág öt kön�-
nyed, mandulalisztből készült 
felvert lapból áll, ezek mind-
egyike jó adag darált mákot tar-
talmaz. A ropogós réteg, amit a 
legalsó lapra halmoznak, önma-
gában is különleges ízélményt 

tartogat: a feketeszezám-grillázs 
jól harmonizál a fehércsokolá-
dé-krémmel.

2012-ben a Szabolcsi almás 
máktortára esett a zsűri vá-
lasztása. Horváth Zsolt sze-
rint a mostani országtorta, bár 
az egyik fő összetevő ugyanaz, 
mégis elüt az elődjétől.

– Tizenkét éve egy intenzíven 
fahéjas-almás ízvilág jelent meg, 
amit fokozott a vaníliás krém. 
A Mákvirágban csak a lapok 
hasonlítanak, egyébként sok-
kal fanyarabb az összhatás, de a 
fekete ribizlit kiválóan ellensú-
lyozza a fehér csokoládés-mas-
carpones mousse – húzta alá.

Horváth Zsolt azt is elmond-
ta, hogy – mivel az ország tortája 
mindig csak igen szigorú meg-
kötések mellett készülhet – bizo-

nyos alapanyagok hamar hiány-
termékké válnak.

– Amikor az Iparkamará-
tól megkapjuk a receptúrákat, 
a cukrászdák igyekeznek minél 
többet beszerezni belőle, hogy 
meglegyen a megfelelő készlet a 
tortákhoz. Az augusztus 20-ai 
hétvégére mi nagyjából 12 ezer 
szelettel készülünk az ország 
tortájából – mondta.

Mentesen is finom
A Kisgergely mestercukrá-

sza szerint az, hogy meddig lesz 
megtalálható egy-egy torta a hű-
tőpultban, nagyban függ a vá-
sárlók érdeklődésétől.

– A tavalyi győztes Spicces 
füge respectus tapasztalataink 
szerint megosztónak bizo-
nyult az aszúbornak és a fü-
gének a kombinációja miatt – 
mutatott rá.

Horváth Zsolt a cukormen-
tes kategória győztesét, a Zöld 
málnát is elkészítette. Novák 
Ádám és Csonka László szege-
di cukrászok hozzáadott cukor 
nélkül álmodták meg az alko-
tást, ami piros, mint a málna, 
zöld, mint a pisztácia, és ele-
gáns, mint a rózsa. Ez a három 
íz uralja a habkönnyű kreációt: 
a pisztácia mousse édességét a 
málnazselé savassága szelídíti 
meg, és a rózsavíz intenzív aro-
mája teszi még különlegeseb-
bé. A Zöld málna szeletenként 
számolt energiatartalma 232,4 
kalória, míg a szénhidrátértéke 
10,5 gramm, így a cukorbetegek 
számára is jó választás lehet.

BÁJER MÁTÉ

Ezüstéremmel tért haza a 
diákolimpáról a földesista 
Molnár István Ádám.

Három ezüstérem és egy 
összesített harmadik helye-
zés – ez a magyar csapatok 
mérlege az idén először meg-
rendezett Nemzetközi Mes-
terséges Intelligencia Diá-
kolimpián, amit augusztus 
9–15. között rendeztek meg a 
bulgáriai Burgaszban. A Neu-
mann Társaság tájékoztatása 
szerint hat kontinens csak-
nem kétszáz diákja – köztük 
két magyar csapat – mérkő-
zött meg. A 2. csapatot erősí-
tette Molnár István Ádám, a 
Földes Ferenc Gimnázium 11. 
osztályos tanulója.

A verseny tudományos és 
gyakorlati fordulóból állt, 
ahol három területhez – ter-
mészetesnyelv-feldolgozás, 
gépi tanulás és gépi látás – 
kapcsolódó feladatokat kellett 
megoldaniuk a középiskolás 
csapatoknak.

A gyakorlati fordulót Ma-
ria Ilieva, Bulgária egyik 
legismertebb énekesnőjének 
közreműködésével tartot-
ták. A versenyzőknek négy 
órájuk volt arra, hogy Ilie-
va egyik dalához MI-eszkö-
zök felhasználásával egyedi 
lemezborítót és videoklipet 
generáljanak.

A diákolimpián mindkét 
kijutó magyar csapat ezüstér-
met szerzett a tudományos 
feladatokban. Ezen kívül az 
1-es számú magyar csapat 
még egy ezüstérmet bezsebelt 
a gyakorlati feladatokért. A 
zsűri összesítette a két forduló 
eredményét, ebben a rangsor-
ban a magyar 1-es számú csa-
pat a 3. helyen végzett, amiért 
külön plakettet is kapott.

A szervezők minden részt-
vevőnek ingyenes online 
kurzust és tananyagot bizto-
sítottak, emellett a magyar 
csapatok nyári táborban ké-
szültek a versenyre. 

BALOGH CSILLA

MI-mesterek Mák és ribizli ízegyensúlyban 

Horváth Zsolt mestercukrász mutatja a Mákvirágot. Fotó: Osztie Tibor

Ezüstéremmel tért haza Molnár István Ádám. Fotó: Juhász Ákos

JEGYZET

Misa, az ukrán határőr a zá-
honyi túloldalon csak úgy, hét-
köznapi szimpátiából beült a 
szerkesztőségi Passat hátsó ülé-
sére, s a nyakában csüngő Ka-
lasnyikov csövét hanyagul ki-
tolta az ablakon. Az előttünk 
három sávban álló benzin- és 
cigarettacsempészek autói egy-
máshoz tapadva húzódtak fél-
re. Dudálnom, villognom sem 
kellett. Esküszöm, soha nem él-
veztem ennyire a vezetést. Ezzel 
a mutatvánnyal rendre olyan 
három-négyórás kényszerű vá-
rakozást úsztunk meg. Azon a 
hídon, amelyen nemrégiben még 
a Vörös Hadsereg katonái masí-
roztak haza.

Jómagam az ezredforduló 
után havonta egyszer-kétszer 
hivatalból jártam meg Kárpát-
alját Ungvártól Munkácsig. A 
2010-es években úgy döntött a 
kiadó osztrák tulajdonosa, hogy 
Románia után Ukrajnában is 
lapokat alapítanak. Mivel ko-
rábban még Záhony környékén 
sem jártam, előítéletekkel és szo-
rongással, de nagy érdeklődés-
sel szálltam be ebbe az expedí-
cióba. Minden alkalommal úgy 
éreztem, egy amolyan különleges 
időutazásban részesülök. Míg 
nem sikerült kijárnunk az álla-
mi szolgálati útlevelet, így akár 
fél napot is rostokolhattunk min-
den magyarázat nélkül az ukrán 
oldalon. A legtöbbször csupán 
azért, mert Kijevben elromlott a 
központi számítógép. Vagy azért, 
mert mielőtt egyenként megkap-
tuk volna az úgynevezett „ru-
határi jegyet”, máig sem tudom, 

mire szolgáltak ezek a biléták, 
megkérdezték, hová, kihez és mi-
nek megyünk.

Elsőre a kiadó vásárolt 
egy magyar-ukrán, amolyan 
Szuperinfóra hajazó reklámúj-
ságot. Jól ment a biznisz, sze-
rény haszonnal, de sebaj, mert a 
menedzsment perspektivikusan, 
távlatokban gondolkodott. Meg-
ismerve az ottani közlekedési 
viszonyokat, eldöntöttem, vál-
lalom a mindenkori sofőr sze-
repét. Még akkor is, amikor az 
autópályán egy békésen bakta-
tó csacsifogattal találtuk szembe 
magunkat. S hogy az Uzsgorod 
és Munkács közötti pályán egy-
mást érték a zebrák, meg sem 
lepődtünk. A bolgár gyártmá-
nyú, vízipisztolyra emlékeztető, 
traffipaxos rendőrök folyama-
tosan bepróbálkoztak. Majd mi-
után kiderült, hogy nem hiába 
tanultunk nyolc évig oroszul, a 
magyar címeres útlevéllel simán 
kibeszéltük magunkat.

Egyszer aztán eljött az ideje, 
hogy egy olyan független napi-
lapot vegyünk vagy alapítsunk, 
amelyet már Nagyváradon is 
kiadtak. Ellátogattunk egy le-
pusztult nyomdába, és egy ötve-
nes éveket megidéző redakcióba, 
ahol éppen hetente megjelenő 
magazint szerkesztettek. A kollé-
gák nagyon megörültek nekünk, 
talán azt gondolták, számukra 
most betoppant a Kánaán. Mivel 
egy napilapban gondolkodtunk, 
bejártunk néhány a miskolci 
avasinál nagyobb méretű lakó-
telepet, felderítve, miként oldjuk 
meg a kézbesítést. Először azzal 

szembesültünk, hogy errefelé is-
meretlenek a postaládák. Előny-
ben részesítik az ajtókba vájt re-
keszeket. Ezek zöme is be volt 
deszkázva, hogy ne illanjon el a 
meleg. Különös látványt nyújtot-
tak az erkélyeken kitüremkedő 
kályhacsövek, amelyek jelezték, 
nem nagyon számíthatnak a fo-
lyamatos távhőszolgáltatásra. Sőt 
az is kiderült, szomszédunkban a 
kézbesítési nehézségek és a nagy 
távolságok miatt a napilapon 
heti kétszeri megjelenés érten-
dő. A regnáló újságok általában 
egy-egy politikushoz fűződnek 
és ingyenesek. Azt is megsúgták, 
hogy ezeknek a szerkesztőire sen-
ki nem kötne életbiztosítást.

Ennyi fontos információ bir-
tokában az osztrák tulajdonos 
tapintatosan csak annyit mon-
dott, megfontolják a terjeszke-
dést. A helyi hetilap főszerkesz-
tője nem adta fel, kikötötte, neki 
kell egy szolgálati autó, s meghí-
vott minket egy útszéli pecsenye-
sütödébe, ahol rögtön kiderült, 
mindannyian nagyon beregge-
liztünk. Nem vagyunk éhesek, 
csak a szemünk kopog.

Egyébként máig is nosztalgiá
val gondolok ezekre a kirucca-
násokra. Gyuri, az ottani rek-
lámújság szerkesztője a háború 
kitörésekor családostól haza-
menekült Magyarországra. Va-
jon Misával mi lehet, él-e még, 
vagy a frontra vezényelték?

Emlékszem, még a legapróbb 
ajándékot sem fogadta el. Min-
den átkelés után szpászíbát 
mondtam. Nincs mit, válaszolta 
– magyarul.        SZÁNTÓ ISTVÁN

Expedíció a szomszédba 

Befejeződött az avasi körö-
sítővezeték kettes ütemé-
nek kiépítése, valamint a 
Tizeshonvéd utcai hálózat 
korszerűsítése is. A MIHŐ 
Kft. minden évben nagy 
hangsúlyt fektet a fejlesz-
tésekre.

Az avasi vezeték kettes üte-
mének kiépítésén május elején 
kezdtek el dolgozni a szakem-
berek, ugyanis a szolgáltató a 
fűtési idényt követően három 
nagyobb beruházást is ter-
vezett a városban, amelyből 
mostanra kettő el is készült.

Június végén még marko-
lóval ásták ki a földet a Tizes-
honvéd utcában, mára azon-
ban befejeződött a távfűtési 
vezetékhálózat cseréje. A be-
ruházás eredményeként új, 
korszerű és energiatakaréko-
sabb, közvetlenül földbe fek-
tethető, előreszigetelt csőveze-
téket építettek be.

A területen már csak né-
hány utómunkát – például 
vezetékfestést – végeznek el a 

szakemberek. A cserére azért 
volt szükség, mert a rendszer 
már elavult volt, az elmúlt 
időszakban számos meghibá-
sodás fordult elő rajta.

Bernáthné Barczi Judit, a 
MIHŐ Kft. megbízott kar-
bantartási üzemvezetője ér-
deklődésünkre elmondta, ko-
rábban egy nagyobb átmérőjű 
vezeték volt itt a földbe fektet-
ve, ugyanis a bodótetői hő-
körzetet is innen látták el, de 
az már egy ideje nem távhős, 
ezért egy dimenziócsökkentés 
is történt. Mindemellett kö-
rülbelül 180 méter nyomvo-
nalhosszúságban cserélték ki 
itt a vezetékszakaszt. Az Ava-
son 270 méteren újult meg a 
csővezeték.

A Futó és a Szalag utcai tár-
sasházak közötti zöldterüle-
ten az elöregedett távfűtési 
vezeték cseréje május 21-én 
kezdődött. Júniusban még itt 
is munkagépekkel dolgoztak 
a szakemberek, mára azon-
ban a helyére került a legtöbb 
vezeték. A korszerűsítésnek 

köszönhetően új, energiata-
karékosabb, szivárgásjelző 
rendszerrel ellátott, előreszi-
getelt elemekből álló műanyag 
csővezetéket építettek be a la-
kótelep szolgáltatásbiztonsá-
gának növelése érdekében.

Bernáthné Barczi Judit en-
nek kapcsán elmondta, hogy 
a cirkulációs vezetékek és a 
használati melegvíz-vezeté-
kek már a helyükre kerültek, 
jelenleg a fűtési vezetékek ki-
alakítása történik. A fűtési 
idény elejére, azaz szeptember 
15-ére azonban ott is végez-
nek a munkával.

A megbízott karbantartá-
si üzemvezető hangsúlyozta, 
hogy a beruházásokat köve-
tően mind a három helyszí-
nen teljes mértékben hely-
reállítják a munkaterületet. 
Hozzátette: a füvesítésről és a 
kivágott fák pótlásáról is gon-
doskodni fognak, azonban a 
nyári, meleg időszakban ez 
még nem lehetséges. A fákat 
kétszeres mennyiségben fog-
ják pótolni.� MN

Csöveket cseréltek városszerte 



A Tourinform Miskolc iro-
da augusztusban ünnepli 
negyedszázados működé-
sét. Ennek apropóján kiállí-
tást nyitottak szerdán.

Az elmúlt két és fél évtized 
emlékeiből, tárgyaiból ren­
deztek be egy minikiállítást 
a Széchenyi István utca 16. 
szám alatti irodában. A tár­
latot a Visit Hungary Tour­
inform Koordináció iroda 
vezetője nyitotta meg. Mol-
nár Anita szerint a felgyü­
lemlett élményanyagból jól 
visszaköszön a „tourinfor­
mos életérzés”.

Rámutatott: a nyolcvan­
kilenc irodát számláló háló­
zatból kiemelkedik a miskol­
ci, miután az elmúlt öt évben 
rendre százszázalékos mu­
tatóval zárt az éves teljesít­
ményértékelésükben.

– Miskolcon a munkaszer­
vezés professzionális. Ez a 
csapat a városért és a turiz­
musért egyaránt elkötelezett  
– fogalmazott.

Nem pusztán a tárgyakról, 
hanem a mögötte lévő törté­
nésekről és az emberekről is 
szól a minitárlat Tóth-Bodnár 
Krisztina szerint. A MID­
MAR Kft. megbízott ügyve­
zetője hangsúlyozta: ebben 
a szakmában elhelyezkedni 
egyúttal azt is jelenti, hogy a 
nyár legkellemesebb idősza­
kát hivatásuknak áldozva, 
munkával kell eltölteniük – 
amit persze a megannyi ide­
utazó arcára csalt mosolyért 
cserébe szívesen tesznek.

Az eseményen jelenlegi és 
egykori tourinformosok is 
részt vettek. A sétálóutcáról is 
megtekinthető kiállítás ötlet­
gazdája, a Tourinform Mis­
kolc irodavezetője úgy véli, 
a turistákkal való találkozás 
komoly és folyamatos erőt 
ad a mindennapokban szá­
mukra. Kupcsik Sarolta rá­
mutatott: a háttérben dolgo­
zó kollégák legalább annyira 
a közös siker kulcsai, mint az 
ügyfélszolgálaton tevékeny­
kedő munkatársai.                MN
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Huszonöt évesek lettek 

Ekötelezetten a városért. Fotó: Osztie Tibor

A 20. CineFest Miskolci 
Nemzetközi Filmfesztivál 
szeptember 6. és 14. között 
a nagyjátékfilmek mellett 
rendkívül izgalmas doku-
mentumfilmes programot is 
kínál.

Különösen gazdag prog­
rammal kecsegtet az alig há­
rom hét múlva elrajtoló mozi­
ünnep, miután sikerült a világ 
filmművészetének legnagyobb 
alkotásait a fesztiválra elhoz­
ni. Hasonlóan volt ez korábban 
is, ám a spektrum most sokkal 
szélesebb, mint az ezt megelő­
ző években mutatkozott – húz­
ta alá a Miskolc Televízió Kilá­
tó című műsorában a fesztivált 
szervező CINE-MIS Nonprofit 
Kft. ügyvezetője, hozzátéve, az 
esemény iránt érdeklődők ta­
lálkozhatnak például mongol és 
szudáni alkotásokkal is.

Évtizedből máris kettő
Bíró Tibor szerint nem nehéz 

nosztalgikus hangulatba kerül­
ni ilyenkor – elég, ha csak feli­
dézik a Kossuth mozis kezdete­
ket, amikor még Fiatal Filmesek 
Fesztiváljaként indították útjá­
ra az azóta emblematikussá vált 
filmes eseményt. Ahogy aztán 
teltek az évek – elevenítette fel 
stúdiónk vendége – apránként 
elhagyhatták az első szót belőle, 
miután a szakma úgy értékelte, 
hogy Miskolcra bizony akár a 
legfrissebb alkotásokkal is ér­
demes ellátogatni.

A szakember úgy véli, az el­
múlt tíz esztendőben sikerült a 
nemzetközileg igazán elismert 
alkotások amolyan „máso­

dik körös” megmérettetésének 
helyszínéül felkerülni a moz­
góképes térképre. Ahogy fogal­
mazott: amit a kezdetekben ki­
gondoltak, az maradéktalanul 
meg is valósult.

– Mindig csak annyit álmod­
tunk, amennyit meg tudtunk 
valósítani, amire megvolt a 
pénzügyi fedezet és a szakmai 
tartalom. Több olyan filmfesz­
tivál is volt a környékünkön, 
amely előttünk, utánunk és 
velünk együtt indult, azonban 
azok esetében valószínűleg nem 
jól mérték fel a lehetőségeket. 
Mi azt azonnal beláttuk, hogy 
az első öt-hat évünkben nem az 
Oscar-díjasok fognak hozzánk 
érkezni – emlékezett vissza a 
CINE-MIS első embere.

Egyúttal megjegyezte: a fiatal 
alkotókra mindvégig számít­
hattak, hálás „közönségnek” bi­
zonyulnak, akik örömmel éltek 

a bemutatkozási lehetőséggel. 
Számukra – tette hozzá – írták 
ki idén a CineNewWave kategó­
riáját. A 14 és 24 éves kor közöt­
ti magyar diákok vagy diákok­
ból álló alkotócsoportok műfaji 
megkötés nélkül „Veszélyek az 
online térben!” tematikában 
nevezhetnek augusztus 20-áig.

Sokfelől, sokfelé
Manapság pedig már a fesz­

tivál nemzetközi erejét mutatja, 
hogy annak zsűrijébe a Film­
kritikusok Nemzetközi Szövet­
ségétől kezdve számos külföldi 
szervezet delegál szakembere­
ket. A sokszínűségre persze a 
szervezők belső indíttatásukból 
is hajlanak, nem zárkózhatnak 
el az újdonságoktól és az újítá­
soktól.

Így döntöttek amellett né­
hány éve, hogy a rövid doku­
mentumfilmeket hosszabbakra 

cserélik, miután a moziforgal­
mazásban rendkívül megnőtt 
az érdeklődés és a gyártási haj­
landóság egy-egy személy vagy 
történelmi időszak akár dra­
matizált jelenetekkel és inter­
júkkal tarkított, nagy terjedel­
mű feldolgozására. A CineDocs 
idei válogatásában többek kö­
zött megismerhetjük a miskol­
ci születésű Pressburger Imre 
és egy másik, a filmkészítési 
technológiák forradalmasításá­
ban élen járó mozilegenda, Leni 
Riefenstahl életét, Bartók Béla 
eddig sokak számára ismeret­
len törökországi kitérőjét vagy 
az író Nemere István rendület­
len munkakedvének titkát. Az 
életutak mellett a világot a fil­
mek segítségével bejárva ellá­
togathatunk a svéd erdőkbe, a 
grúz hegyvidékekre és Kuba 
nyüzsgő utcáira is.

A kísérőprogramokkal kap­
csolatban megtudtuk: a fesz­
tivál évfordulója alkalmából 
húsz év plakátjaiból nyílik majd 
kiállítás a Művészetek Házá­
ban, mindemellett az amolyan 
szellemi elődnek tartott, az idén 
hatvan éve útjára indított Mis­
kolci Rövidfilm- és TV-fesztivál 
történetére is visszatekintenek 
majd egy tárlattal. Ezenfelül 
a fesztivál ideje alatt a közeli 
Csengey-kertben ingyenes ve­
títésekkel és koncertekkel is ta­
lálkozhatnak az érdeklődők.

Bíró Tibortól végezetül meg­
tudtuk: egy norvég háborús 
történelmi filmmel, a Sarkvidé­
ki konvojjal nyitják meg a fesz­
tivált szeptember első hetében. 
További részletek rövidesen.

BÓDOGH DÁVID

Gazdag program a jubileumi évben

Bíró Tibor: mindig csak annyit álmodtunk, amennyit meg tudtunk 
valósítani. Fotó: Mocsári László

Az államalapító Szent István 
király tiszteletére rendezett 
ünnepi közgyűlést csütörtö-
kön a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Önkor-
mányzat. Az eseményen a 
vármegyei közgyűlés elnöke 
köszöntötte a megjelenteket, 
aki úgy fogalmazott, az egy-
kori uralkodó tevékenysége 
mai napig meghatározó Ma-
gyarország életében.

Bánné Gál Boglárka úgy fo­
galmazott, Szent István „nem 
kevesebbet tett, mint sikerrel 
koordinálta le pogány népének 
integrációját a keresztény Eu­
rópa politikai struktúrájába”.

– Emellett olyan szövetsé­
geket kötött, amelyekkel meg­
teremtette országának stabi­
litását a következő ezer évre, 
egészen napjainkig. Nem­
zetünknek identitást, társa­
dalmunknak karaktert, tör­
ténelmünknek pedig szilárd 
bástyákat adott az évszázadok 
során – tette hozzá a várme­
gyei közgyűlés elnöke, aki a 
tölgyhöz hasonlította az „Ár­
pád honfoglaló, vándorló, po­
gány, de sziklaszilárd népéből 
megszületett keresztény ma­
gyar államot”.

– Legelsősorban nem megy 
sehová, mert gyökere vaskos, 
és mélyen a földbe kapaszko­
dik. A legszilárdabb és legstra­
pabíróbb építőfa, ami nem haj­
lik, igaz, nem is túl rugalmas. 
De tartós és nagy teherbírású. 
Ezt a fát fúrhatják és faraghat­
ják olyan kicsire, amekkorára 

csak akarják, de a földbe mé­
lyen lenyúló gyökerei maka­
csul életben tartják majd. Szent 
István királyunknak tehát 
egy olyan fát sikerült ültetnie, 
amely az öreg kontinens egyik 
legszívósabbika. Felismerte, 
hogy népének vándorlás he­
lyett gyökeret kell eresztenie, 
és pogány istenei helyett a ke­
resztény Isten befogadásával 
kell békét és stabilitást terem­
tenie – mondta.

Alakszai Zoltán vármegyei 
főispán arról beszélt, hogy a 
nemzeti ünnepek nemcsak 
arra adnak lehetőséget, hogy a 
magyarok megemlékezzenek 
és tisztelegjenek a történelem 
előtt, hanem hogy a jelenkor 
történéseit is végiggondolják.

– Augusztus 20-ához köze­
ledve Borsod-Abaúj-Zemplén 
vármegyében is számot kell 
vetnünk a minket körülve­
vő világ egyes jelenségeivel és 
azzal, hogy az út, amit ma a 

magyarság követ, mennyiben 
felel meg annak a mércének, 
amelyet első királyunk állított 
ezer éve – fogalmazott.

A hagyományokhoz híven 
az ünnepi közgyűlésen ad­
ták át Borsod-Abaúj-Zemplén 
vármegye önkormányzatának 
legrangosabb elismerését, a 
Rákóczi-láncot is. A díj olyan 
természetes személyeknek 
adományozható, akik hos�­
szú éveken keresztül élet­
útjukkal, munkájukkal, 
megbízatásuk kimagasló szín­
vonalú teljesítésével, közéleti 
tevékenységükkel példamuta­
tóan, elismerten, eredménye­
sen szolgálták a vármegye és 
az ország lakosságát. Az elis­
merést ebben az évben Far-
kas Bertalan, az első magyar 
űrhajós, nyugalmazott dan­
dártábornok kapta, akit gyer­
mekkora a vármegyénkben 
található Pácinhoz köti.

TAJTHY ÁKOS

Rákóczi-lánc az űrhajósnak

Farkas Bertalant díjazták idén. Fotó: Facebook/Alakszai Zoltán

Galamb Alexet rangos orszá-
gos díjra jelölték, de nekünk 
kell célba segíteni, mint az 
Adventi villamost.

A Sütni Jó! Alapítvány meg­
álmodója, Galamb Alex, a 
borsodi roma pék élete pénte­
ken új szakaszába ért. Eddigi 
munkahelyétől, a Kisgergely 
Cukrászdától elbúcsúzott, jú­
lius 15-ével zárult a munkavi­
szonya. Egy hónappal később, 
most pénteken pedig aláírta 
az új szerződését a Debrecze­
ni Márton Mezőgazdasági és 
Földmérési Szakképző Iskola 
oktatójaként. Ez lett volna cik­
künk fő témája, ám a beszélge­
tés közben Alex, csak úgy mel­
lékesen elmesélte, hogy idén 
őt is jelölték a Kopp–Skrabs­
ki-díjra.

A Három Királyfi, Három 
Királylány Mozgalom minden 
évben díjazza azokat, akik a 
családokért, kisebb és nagyobb 
közösségekért dolgoznak. Az 
eddigi díjazottak között vol­
tak szociológusok, pszicho­
lógusok, gyógypedagógusok, 
többen az MTA doktorai. Alex 
a miskolci Gyermekvárosból 
indult, elhivatottságának kö­
szönheti, hogy idáig jutott.

– Hiába kaptam a gyermek­
otthonban önkormányzati di­
cséretet, az életbe kikerülve el­
esett voltam. Olyanná váltam, 
ahogy bekerültem: az intézet­
ben volt zuhanyzó, kint a köz­
kútról hoztam vizet, a szom­
szédoktól koldultam fát, hogy 

fürödni tudjak. Amikor a cuk­
rászdában lehetőséget kaptam, 
minden hajnalban négyszer 
szagoltattam meg magam a 
tesómmal, nincs-e izzadság­
szagom – mesélte.

Amikor értesítették a jelölés­
ről, először átverésre gyanako­
dott.

– Évekkel korábban hal­
lottam a díjról, és csak álmo­
doztam róla. Amikor jött az 
e-mail, hogy jelöltek, a gyer­
mekvárosi fiú belül kételke­
dett. Ha öt éve jövendölték vol­
na ezt, azt mondom, „áááá, egy 
kis cigánygyereket biztos nem 
jelölnek ilyesmire” – fogalma­
zott.

Aztán jött a Sütni Jó! Alapít­
vány. Alex utat mutat a hason­
ló sorsú fiataloknak, szakmá­
ra tanítja őket. A példaértékű 
munkára pedig a Három Ki­
rályfi, Három Királylány Moz­
galomnál felfigyeltek, egyéni 
kategóriában nevezték a bor­

sodi péket. A díj sorsáról kö­
zönségszavazás dönt, voksolni 
szeptember 10-éig lehet a moz­
galom honlapján.

Ezt követően a beszélgetés 
fókusza ismét az új kihívásra 
terelődött.

– Szeptember 2-ától kez­
dek a Debreczeniben: nappa­
li tagozatos diákoknak tartok 
majd gyakorlatot, illetve össze­
jött a létszám egy felnőttképzé­
ses kurzusra is – mesél az előtte 
álló kihívásról Alex.

A borsodi péket megdöb­
bentette: többen az ő személye 
miatt jelentkeztek a képzésre.

– Tizenöt ember jelentkezett 
a pék- és cukrászképzésre. Ál­
lítólag sokan amiatt választot­
ták ezt a kurzust, mert látták a 
közösségi médiában, hogy én 
tartom az oktatást. Lehet, el­
méleti órát is tartok majd, de 
ez a kérdés egyelőre még nem 
dőlt el – mondta a borsodi pék.

BÁJER MÁTÉ

Sikersztori a szegénysorról 

Új munkahely után rangos országos jelölés Galamb Alexnek
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Miskolc egyetlen farkasa kis 
időre visszavonult, de ősszel 
talán újra visszatér, hogy 
ismét mosolygóssá tegye a 
várost.

A miskolciak biztosan em-
lékeznek Loopyra, a miskolci 
farkasra, „aki” néha meglepe-
tésszerűen feltűnt a város kü-
lönböző pontjain, hogy szóra-
koztassa a járókelőket. Jó ideje 
azonban nem láttuk, ezért ír-
tunk neki. Lehetséges, hogy 
új menedéket talált magának 
a Bükk sűrű erdejében? – kér-
deztük tőle. Erre kaptunk vá-
laszt, viszont azt továbbra sem 
árulta el, ki rejtőzik a jelmez 
mögött, csak annyit, hogy fiú. 
De nézzük, merre járt az el-
múlt hetekben.

– Ez a nagy hőség nem ked-
vez nekem – panaszolta elöljá-
róban. – Ilyenkor nyáron vagy 
korán reggel vagy későn este 
tudnék mászkálni, ha az időm 
engedi. Valóban igaz az is, 
hogy az utóbbi fél évben sajnos 
nem sokszor tudtam időt szen-
telni a farkasoskodásnak ilyen-
olyan okok miatt. Az online 
szereplésem is hanyatlott.

Szabad, mint a farkas
Miután időleges visszavo-

nulásáról, pihenőjéről beszélt 
Loopy, korábbi pályafutásáról 
faggattuk.

– Azt tudtam, hogy min-
denképp állatfigurát szeret-
nék megformálni. Végiggon-
doltam, mi is jellemző rám, 
miből is választhatok: csökö-
nyös tudok lenni, mint egy 
szamár. Birkatürelmem van. 
Harapni is tudok, mint egy 
kutya, ha kell. De nem akarok 

függeni egy gazdától, ahogy a 
farkasok sem, így lettem in-
kább farkas – mondta. – Mi-
vel nem volt elegendő pénzem 
állatjelmezre, egyértelművé 
vált, hogy nekem kell össze-
hoznom. Egy jó hónapot azzal 
töltöttem, hogy az interneten 
videókat és leírásokat kutat-
tam, hogy miként is lehet ilyen 
holmikat készíteni. Majd be-
szereztem az alapanyagokat, 
és nekiestem a munkának. 
Délután és esténként, titok-
ban dolgoztam rajta, így senki 
nem sejtett semmit – árulta el.

Kíváncsiak voltunk arra is, 
hogy Loopy mögött milyen 
szervezet áll és kit reklámoz. 
Erre egyszerű, de frappáns vá-
laszt adott.

– Egy olyan terméket reklá-
mozok, amit nem lehet meg-

rendelni az interneten, ráadá-
sul megfizethetetlen: ez pedig 
a mosoly. Jelmezben egy má-
sik Miskolcon járok-kelek. 
Egy olyan városban, ahol vi-
dámak az emberek, ahol rám 
dudálnak az autók, ahol utá-
nam kiabálnak, ahol kisgyere-
kek szaladnak hozzám, és ahol 
csajok fordulnak meg utánam 
– sorolta.

Kalandok sorozata
Elmondta, hogy csak olyan 

meghívásoknak tesz eleget, 
amelyek céljai elfogadhatók a 
számára. Ezek leggyakrabban 
gyermek- vagy városi rendez-
vények szoktak lenni.

– Tiszteletbeli osztály-
tag voltam a Szentpáli-iskola 
egyik végzős osztályában. A 
szalagavatón én is részt vet-

tem, természetesen szalagot 
is kaptam, amit azóta is őr-
zök. Nagyon örültem akkor 
is, amikor a DVTK jeges-
medvéjével közösen fogad-
hattuk a szurkolókat. Jártam 
néhányszor a MEAFC Szürke 
Farkasok kosármeccsein is – 
sorolta.

– Egy alkalommal Lilla-
füreden sétáltam, amikor a 
Szent István-barlang dolgo-
zói behívtak, hogy csatlakoz-
zak az akkor induló csoport-
hoz és járjam végig velük a 
túrát – folytatta. – A város-
ban csatangolva hívtak már 
be szórakozóhelyre, ahol ép-
pen lánybúcsúztató volt. Kö-
rülbelül olyan örömmel fo-
gadtak, mintha chippendale 
lettem volna. De estem már 
így be lagzi kellős közepébe is, 
ahol még a menyasszonnyal 
is táncoltam. Sőt el is loptam 
volna, ha hagyják. Fénykép-
készítés erejéig vezettem kis-
vonatot, Volán-buszt, de még 
rendőrautót is. Ezek mind-
egyike a véletlen műve, jókor 
voltam jó helyen – summázta.

Végül bevallotta, hogy már 
alig várja, hogy túl legyünk 
a nyári kánikulán, és akkor 
valószínűleg újra összefutha-
tunk Loopyval.

– Ahogy hűvösebbre for-
dul az idő, az első adandó al-
kalommal már kint is leszek 
az utcán. Sajnos továbbra 
sem tudok mindenhova eljut-
ni, csak egy van belőlem, és 
a szabadidőm véges. Viszont 
igyekszem elmenni a város 
különböző pontjaira, hogy ta-
lizhassunk egy mosoly erejéig 
– zárta.

DETZKY ANNA

Megint egy évvel öre-
gebbek lettek: augusztus 
20-án ünnepli a Miskolci 
Állatkert a 41. születés-
napját.

1983-ban társadalmi össze-
fogással épült az akkor Mis-
kolc Városi Vadaspark néven 
ismertté vált nevezetesség, 
amely arra volt hivatott, hogy 
bemutassa a Kárpát-meden-
ce, valamint Európa őshonos 
állatait. A Vadaspark addig 
épült-szépült, mígnem Mis-
kolci Állatkertté változott, 
amely már nem csak Euró-
pa, de öt kontinens közel 120 
állatfajának több mint 800 
egyedét mutatja be az érdek-
lődőknek. Ma már bátran ki-
mondhatjuk, hogy hazánk 
egyik legszebb természeti kör-
nyezetben fekvő állatkertjévé 
nőtte ki magát.

A Miskolci Állatkert idén 
ünnepli 41. születésnapját. 
A jeles alkalomból igyekszik 
nagyszerű programokkal, él-

ményekkel megajándékozni a 
látogatókat. Tavaly helyezték 
üzembe az Erdei Színpadot, 
ahol augusztus 20-án, ked-
den 10:30-kor A három kis-
malac című darabot nézhetik 
meg kicsik és nagyok a Mis-
kolci Csodamalom Bábszín-
ház jóvoltából. Manapság már 
egy születésnap sem telhet el 
arcfestés nélkül, ezért azok a 
gyerekek, akik szeretnének 
átváltozni valamilyen impo-
záns állattá, vagy különleges 
díszítéssel gazdagodnának, 10 
és 18 óra között ingyenes arc-
festésen vehetnek részt.

Az állatkert ezen a napon 
rendhagyó látványetetések-
kel is várja a látogatókat. 9:30-
kor az európai barnamedvé-
nél kezdődik a program, majd 
félóránként újabb állatoknál 
lesz látványetetés, például az 
oroszlánoknál, a szurikáták-
nál, a dávid-szarvasoknál, az-
tán a mosómedvék is kapnak 
elemózsiát.

MN

Negyven felett 

Eltűnt Loopy, de mi megtaláltuk 

A hőség Loopyt sem kíméli, de ősszel visszatérhet

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Miskolci olvasónk levelében leírta, hogy évek-
kel ezelőtt nagyobb összeget adott kölcsön 
egyik munkatársának, erről írásban szer-
ződést is készítettek. A kölcsön visszafi-
zetésének határideje letelt, azonban a pénzt 
nem kapta vissza, ismerőse folyamatosan 
hitegeti, de nem teljesít, pedig már írásban is 
felszólította. Kérdezi, hogyan tudná a pénzét vissza-
szerezni.

A pénzkövetelések jog-
szerű érvényesítésére szol-
gáló gyors és hatékony 
jogintézmény a fizetési 
meghagyásos eljárás. A fi-
zetési meghagyásos eljárás 
közjegyzői hatáskörbe tar-
tozó eljárás, a szabályait a 
2009. évi L. törvény tartal-
mazza. Ha a pénzbeli kö-
vetelés összege a három-
millió forintot nem haladja 
meg, akkor a követelés nem 
per indításával, hanem fi-
zetési meghagyásos eljárás 
keretében érvényesíthető. 
Vagyis ezen összeg alatti 
pénzkövetelés csak fizetési 
meghagyás útján érvénye-
síthető, kivéve, ha nincs a 
kötelezettnek ismert belföl-
di idézési címe.

A fizetési meghagyásos 
eljárásban a közjegyző az 
ország egész területére il-
letékes. Ez azt jelenti, hogy 
magánszemély bármelyik 
közjegyzőhöz benyújthat-
ja a fizetési meghagyás ki-
bocsátása iránti papíralapú 
kérelmet. A jogi képviselő-
vel rendelkező fél és a jogi 
személy beadványát kizá-
rólag elektronikus úton ter-
jesztheti elő.

Az eljárás díjköteles, amit 
a kérelem benyújtásakor 
kell megfizetni. Mértéke a 
pénzkövetelés – az eljárás 
megindításakor fennálló, 
járulékok nélkül számított 
– összegének 3 százaléka, de 
minimum 8 ezer forint.

Amennyiben a kötelezett 
a jogosult követelését elis-
meri, vagy arra nem nyilat-
kozik, a fizetési meghagyás 
a kézhezvételt követő tizen-
öt nap eltelte után jogerőssé 
válik. Ha a jogerő ellenére 
a kötelezett nem fizet, a jo-
gosult végrehajtást kezde-
ményezhet a fizetési meg-
hagyásban megjelölt összeg 
tekintetében.

Ha a kötelezett a jogo-
sult követelését nem ismeri 
el, azaz kellő időben ellent-
mondással él, az eljárás per-
ré alakul. Az ellentmondást 
az eljáró közjegyzőhöz kell 
írásban benyújtani a fizeté-
si meghagyás kézhezvételét 
követő tizenöt napon belül. 
Ekkor az eljárás kikerül a 
közjegyző hatásköréből, és 
mint peres eljárás, a bírósá-
gon folyik tovább.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

Fizetési meghagyás

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.
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Barna Sándor új püspök a régi 
alapokon álló szüntelen meg­
újulásban hisz, ami reformá­
tori alapelv.

A Tiszáninneni Reformá-
tus Egyházkerület püspökévé 
a fennmaradó két évre Barna 
Sándor református lelkipász-
tort, korábbi püspökhelyettest 
választották meg nagy fölén�-
nyel, miután Pásztor Dániel le-
mondott tisztéről. A református 
egyházban végbement változá-
sokról és céljairól beszélgettünk 
vele.

– Hogyan érintette, hogy meg-
választották püspöknek?

– Tulajdonképpen nem va-
gyok ambiciózus ember. Pász-
tor Dániel még püspökjelölt-
ként keresett meg, hogy legyek 
a helyettese, vagyis lelkészi fő-
jegyző. Azért fogadtam el a 
felkérést, mert egyetértettünk 
abban, hogy az elsődleges fel-
adatunk a misszió. Az első év-
ben, amikor megválasztották 
őt, egészségügyi problémái mi-
att helyettesítettem. A lemon-
dása után szintén helyettesítési 
feladatok hárultak rám. Kézen-
fekvőnek tűnt, hogy jelöljenek a 
püspökválasztáson. Nem győ-
zelemként élem meg az ered-
ményt, hanem nagy-nagy 
feladatnak. Most még van ben-
nem egy adag szorongás ezzel 
kapcsolatban. Viszont tudom, 
hogyha Isten elhív, ahhoz min-
dig ad bölcsességet és erőt is.

– Miben nyilvánult meg Isten 
elhívása?

– Egyrészt az események 
alakulásában. Másrészt a mai 
napig elkísér az Ige, ami fő
jegyzővé választásomkor szólt 
hozzám: „Aki pedig mindent 

megtehet sokkal bőségeseb-
ben, mint ahogy mi kérjük vagy 
gondoljuk, a bennünk munkál-
kodó erő szerint: azé a dicsőség 
az egyházban Krisztus Jézus 
által nemzedékről nemzedék-
re, örökkön-örökké. Ámen.” 
(Ef.3,20-21)

– Milyen szolgálatokból érke-
zett Miskolcra?

– Hatodéves teológushallga-
tó koromban segédlelkészként 
az Abaúji Egyházmegyében 
kezdtem, amiből mostanra 28 
év szolgálat lett, amely során 
sokat tanultam gyülekezeteim-
től: együttműködést, kitartást, 
hűséget, odaadást. Öt gyüleke-
zetért vagyok felelős négy tele-
pülésen: Rásonysápberencsen, 
Kázsmárkon és Halmajon, va-
lamint 2015-től Kiskinizsen is. 
A négy falu két iskolájában hit
oktatást is végeztem. Halma-
jon templomot és szálláshelyet 
építettünk, de a többi faluban 
is folyamatosan voltak felújí-
tási munkáink. Bár sokan bí-
rálják emiatt az egyházat, de 
ezek a templomok sokszor épí-
tett örökségek. Közös ügyünk, 
hogy meg tudjuk őket menteni. 
Rásonysápberencsnek például 
Árpád-kori műemlék templo-
ma van.

– Abaújból származik?
– Nem, Debrecenben szület-

tem, és tőle 35 kilométerre, a ha-
tár mellett, Álmosdon nőttem 
fel. Mezőgazdasággal foglalko-
zó, falusi családból származom, 
amelyben a fizikai munkának a 
nehézsége és öröme is jelen volt. 
Mindig érdeklődtem a földmű-
velés iránt, a mai napig őster-
melőként jegyeznek és méhész-
kedem. A természetközeliség 
segít megélnem a Teremtő kö-

zelségét is. A mindennapokban 
az Úrral való kapcsolatomból 
töltekezem imádsággal, Szent-
írásolvasással. Belőle merítem 
a reménységemet. Nagy példa-
kép számomra Dávid, aki a 16. 
zsoltárban írta: „az Úrra tekin-
tek szüntelenül.”

– Milyen feladatok várnak 
önre püspökként?

– A püspöki feladatkör részét 
képezik a reprezentatív megje-
lenések. Továbbá a Tiszáninne-
ni Református Egyházkerület 
igazgatása. A püspöknek az is a 
feladata, hogy a helyi lelkipász-
torok lelki gondozójává váljon. 
Ez a gyülekezetek rendszeres 
látogatásával és lelkipásztori ta-
lálkozók szervezésével jár. Sze-
retném, ha a gyülekezeti élet 
erősödne és vonzóbbá válná-
nak a közösségeink.

– Hogyan lehetne vonzóbbá 
tenni a református közössége-
ket?

– A belmisszió részeként ta-
valy óta az egyházkerület nyi-
tott alkalmakat szervez, ahol 
egymást aktivizáljuk és éb-
resztjük. Igyekszünk segíteni, 
amikor helyi kezdeményezések 
indulnak el, például gyülekezeti 
találkozók és ifjúsági gyermek-
táborok. Szeretném elérni, hogy 
a vasárnapi istentiszteleteken 
túl minden gyülekezetben le-
gyenek olyan események, ame-
lyek személyes találkozásokra 
épülnek és színesítik a közössé-
gi életet.

– Mi jellemzi a Tiszáninneni 
Református Egyházkerületet?

– Egyházkerületünknek Sá-
rospatak a szellemi és történel-
mi központja. A református 
kollégiumon túl ott működik 
a teológiai is, ahol a lelkészkép-

zés folyik. Manapság viszont 
már Miskolc is fontos központ, 
ahol a Lévay József Református 
Gimnázium és a problémákkal 
küzdő gyerekekkel foglalkozó, 
hiánypótló Református Egysé-
ges Gyógypedagógiai Módszer-
tani Intézmény (EGYMI) talál-
ható. Sok óvodánk és iskolánk 
van a városban. Aktívan mű-
ködik a szeretetszolgálatunk, 
és több bentlakásos otthonnal 
rendelkezünk időseknek, ame-
lyek közül az egyik demenciá-
val élőket is fogad. Egyházkerü-
letünkben sok a kis gyülekezet. 
Jellemző probléma az elörege-
dés, elvándorlás, elvilágiasodás, 
amit a legutóbbi népszámlálás 
is tükrözött. Ezt eddig nem tud-
ta ellensúlyozni az oktatásban 
és a szeretetszolgálatban vég-
zett munkánk. Bár a jelenlétünk 

megvan, de úgy gondolom, hogy 
tudatos hitvallóvá kell válnia a 
református egyháznak, tagjai-
nak és intézményeinek.

– Mit jelentene ez?
– Nem a mennyiség a fon-

tos, hanem a minőség. Ha a 
templomba járó emberek tel-
jes mértékben megélik a hitü-
ket, az minőségi változást hoz, 
hiszen mások számára is von-
zóvá tehetik a keresztyénséget. 
Egy küldetésében biztos keresz-
tyén fog tudni csak bizonyságot 
tenni a világ előtt. Nekünk van 
egy gyönyörű megoldásunk az 
életre, aki maga Jézus Krisztus. 
A mi hitünk a legpozitívabb 
életszemlélet. Ez a hit azonban 
ajándék, ami az Ige hallásából 
fakad a Szentlélek által.

– Hogyan hatott az egyház-
kerület lelki életére Balog Zol-

tán volt zsinati elnök és Pász-
tor Dániel korábbi püspök 
lemondása?

– Először megrendülést oko-
zott, de úgy gondolom, hogy az 
egyházkerület ebből meg tud 
újulni. Nyár elején, június 8-án 
volt a Tiszáninneni Református 
Egyházkerület gyülekezetei-
nek találkozója Sárospatakon, 
a református kollégium udva-
rán. Ott már azt lehetett érezni, 
hogy előretekintünk, és igyek-
szünk egymás hite által erő-
södni. Szerintem szükség van 
a szüntelen megújulásra, ami 
nekünk reformátori alapelvünk 
is. Ez mindig azt jelenti, hogy 
visszanyúlunk az alapokhoz, és 
ahhoz a küldetéshez mérjük az 
életünket, amit kaptunk az Úr 
Jézustól.

DETZKY ANNA

„Tudatos hitvallóvá kell válnia a református egyháznak” 
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 Barna Sándor püspök: előretekintünk, és igyekszünk egymás hite által erősödni. Fotó: Juhász Ákos

Több mint háromszáz fiatal 
vágott neki Miskolcról gyalog 
és néhány szakaszon bus�­
szal az egyhetes zarándok­
útnak, amelynek végpontja 
Máriapócs, ahol az Istenszülő 
Szűz Mária ikonja előtt hajta­
nak majd térdet.

Idén Miskolcról indultak el 
a 22. Ifjúsági Gyalogos Zarán-
doklat résztvevői Máriapócs-
ra kedd kora délután, hogy egy 
egyhetes, testet és lelket próbára 
tevő út után szombaton megér-
kezzenek a hagyományos, gö-
rögkatolikus pócsi nagybúcsú-
ba. Az út során erőfeszítések és 
lemondások közepette felké-
szülnek arra, hogy lerakják lel-
ki terheiket az Istenszülő Szűz 
Mária ikonja előtt.

Az immár több mint két év-
tizedre visszatekintő zarán-

doklat minden évben más-más 
településről indul. Miskolc sem 
először fogadta az ország szá-
mos részéből érkező ifjú zarán-
dokokat, a mostani apropója, 
hogy idén ünneplik a Miskol-
ci Egyházmegye jogelődje, a 
Miskolci Apostoli Exarchátus 
megalapításának századik év-
fordulóját.

A zarándoklatot a Görög-
katolikus Metropólia szervez-
te meg, Orosz Atanáz, a Mis-
kolci Egyházmegye püspöke 
személyesen is részt vett raj-
ta. A szirmai görögkatolikus 
templom kertjében az indulás 
előtt mintegy háromszázan fo-
gyasztották el az egyházközség 
hívei által főzött ebédet.

A püspök rámutatott: a 
zarándoklat több évezredes ha-
gyomány a zsidó-keresztény 
vallási kultúrában, a görögka-

tolikus hagyományban is rend-
kívül jelentős szerepe van. A 
főpap maga is már közel hat év-
tizeddel ezelőtt, gyermekként 
zarándokútra indult a saját fa-
lujából Máriapócsra.

– Meggyőződésünk szerint 
a zarándoklat a megtérésnek 
az alkalma és ideje is, ugyan-
akkor közösségformáló, egy-
ben jó lehetőség az Istennel 
való kapcsolatunk megvizsgá-
lására. Amikor az ember kilép 
a megszokott környezetéből, 
akkor kénytelen újra szembe-
sülni önmagával, a társaival, 
a kapcsolataival. Arra bizta-
tom a fiatalokat, hogy értékel-
jék újra a helyüket a világban, 
a környezetünkben – mondta 
Orosz Atanáz.

A miskolci Molnár Ádám 
idén nyolcadik alkalommal in-
dult Máriapócsra. Ő a bátyja 
példáját követi, akinek ez már 
a tizenkilencedik zarándokútja.

– Tőle hallottam erről elő-
ször, láttam a fotókat, és né-
hány barátommal eldöntöt-
tük, hogy mi is elindulunk. 
Sok dolgot megél belül az em-
ber az út során. Van, aki azért 
jön, mert hálát akar adni, más 
a terheit szeretné letenni a 
Szűzanya elé. Együtt zarándo-
kolunk, de közben mindenki a 
saját lelki útját járja. Azt gon-
dolom, minél többet teszünk 
bele a részünkről, annál többet 
kapunk mi is vissza az Istentől 
– fogalmazott.

BACSÓ ISTVÁNMintegy háromszázan vágtak neki a nagy útnak. Fotó: B. I.

Fiatal zarándokok indultak Máriapócsra 
A Búza téri görögkatolikus 
székesegyházat Nagyboldog­
asszony tiszteletére szentel­
ték fel, búcsúja egybeesett a 
főünneppel.

A katolikus egyház au-
gusztus 15-én tartotta Nagy-
boldogasszony ünnepét, ami 
az egyik legjelentősebb Má-
ria-ünnep és egyben Magyar-
ország védőszentjének a napja. 
A Miskolc-Belvárosi Nagybol-
dogasszony Görögkatolikus 
Székesegyház búcsúünnepét is 
ezen a napon rendezték meg. 
A búcsúi szent liturgiát, amely 
körmenettel zárult, Orosz Ata-
náz, a Miskolci Egyházmegye 
püspöke mutatta be. Az ünne-
pi szónok Pacsai János garad-
nai parókus volt.

– Hazánkban úgy tudom, 
hogy csak mi, görögkatoli-
kusok, illetve az ortodoxok 
használják az Istenszülő el-
szenderülése kifejezést, amit 
Nagyboldogasszony napján 
ünneplünk. Az Istenszülő cím 
nyomatékosítja, hogy Mária 
a Megváltó édesanyja. Ő az 
egyetlen földi ember, aki ka-
tolikus hitünk szerint bűnte-
len, szeplőtelen és a legfőbb 
közbenjárónk. Viszont imádat 
csak Jézus Krisztust illeti meg 
– magyarázta lapunknak Sze-
merszki Mihály, a Miskolc-Bel-
városi Nagyboldogasszony 
Görögkatolikus Székesegyház 
parókusa.

– Az Istenszülő elszenderü-
lése pedig Szűz Mária halálá-
ra utal, aki nem a hagyomá-
nyos módon hunyt el, hanem 
testestől-lelkestől felvétetett a 
mennybe. Erről az ünnepi főé-
nek, a tropárion is megemléke-
zik. A szent hagyomány szerint 
Tamás apostol elkésett Mária 
temetéséről, és miatta újra fel-
nyitották a sírját, de nem talál-
ták benne a Szent Szűz testét – 
fejtette ki.

Elmondta, hogy a miskolci 
Nagyboldogasszony görögka-
tolikus székesegyházban a kó-
rus fölötti freskón látható az 
Istenszülő elszenderülésének 
ábrázolása. Ezen Szűz Mária 
a ravatalon fekszik, és mögöt-
te Jézus Krisztus áll, a karjai-
ban egy bepólyált kisbabával. A 
baba Máriának a lelkét szimbo-
lizálja, amit Krisztus magával 
visz a mennyországba. Kiemel-
te, hogy az Istenszülőt soha 
nem ábrázolják Jézus nélkül.

– Nagyboldogasszony ün-
nepére a hívek böjti időszak-
kal készülnek augusztus 1-jé-
től 14-éig, ami egyike a négy 
görögkatolikus böjtnek. Ilyen-
kor a parakliszt hangsúlyosab-
ban imádkozzuk, ami könyör-
gő ájtatosság az Istenszülőhöz. 
Augusztus 14-én este pedig 
a Szent István-bazilika éjsza-
kai virrasztásához csatlakozva 
elvégezzük a vecsernyét. En-
nek keretében kenyér-, bor- és 
olajáldás, azaz lítiaszertartás 
is történik. Másnap, az ünne-
pi szent liturgia körmenetének 
a végén, az áldásnál miroválást 
és antidoronosztást végzünk. 
A miroválás azt jelenti, hogy 
az előző este megszentelt olaj-
jal megkenjük kereszt alakban 
a hívek homlokát. Antidoron
osztáskor pedig a szent litur-
giához felajánlott kenyerekből 
megmaradt részeket osztjuk ki 
– számolt be a parókus.

DETZKY ANNA

Elszenderült az Istenszülő 

Kettős ünnepet tartottak. Fotó: Juhász Ákos
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Tombol a kánikula. Sokan 
menekülnek a hőség elől a víz-
partokra, strandokra. Miskolc 
három fürdője számtalan vízi 
attrakciót kínál a hűsölésre.

Így néz ki a hetünk címsza-
vakban: kedden megdőlt a napi 
melegrekord, Kelebián 40,7 fo-
kot mértek. Az eddigi rekord 
39,8 fok volt, amit 1946-ban Ka-
posvárott regisztráltak. Szerdá-
tól az országos tisztifőorvos har-
madfokúra emelte és vasárnap 
éjfélig meghosszabbította a ko-
rábban elrendelt hőségriasztást. 
A napi középhőmérséklet elérte 
a 27-29 Celsius-fokot. Nem csu-
pán a növényeket tizedeli meg a 
szárazság, a hőstressz és a napé-
gés, hanem sok ember és állat is 
megszenvedi a tikkasztó mele-
get, amelyben minden és min-
denki enyhülésért és vízért kiált.

Strandok és fürdők egyben
A hűsölésre a vízparttól nem 

is lehetne jobb választás, legyen 
az akár egy strand vagy egy für-
dő. A többi közt ezért is népsze-
rűek annyira a miskolci fürdők, 
amelyek a hőségriadó alatt az át-
lagosnál is többeket vonzanak, 
hiszen számtalan kiváló lehe-
tőséget nyújtanak a csobbanás-
ra, akár az egész napos családi 
elfoglaltságra is nem csupán a 
helyieknek, hanem az ország 
különböző pontjairól és a kül-
honból érkezőknek is.

Vihula Mihajlo szerint az a 
jó, hogy Miskolcnak több kü-
lönböző brandje van: a Se-
lyemréti Strandfürdő, a Mis-
kolctapolca Barlangfürdő és az 

Ellipsum Élmény- és Strand-
fürdő. A közismert gitármű-
vész lapunknak elmondta, 
hogy amikor megérkeznek a 
vendégei és a távoli rokonai, az 
első kérdésük az, hogy „Misa, 
mehetünk a Barlangfürdőbe?”

– S vajon miért pont oda? 
Mert egyrészt ez Miskolc egyik 
jelképe, másrészt Európában 
is egyedülálló látványosságot 
és élményt nyújt az egész csa-
ládnak, ahol a vendégek a több 
százezer éves, természet alkotta 
barlangjáratokban fürödhetnek 
– fogalmazott.

Anton Sabol és felesége Kas-
sáról érkezett. A házaspár térsé-
günk szinte minden fürdőjében 
és strandján járt már. A bar-
langfürdőt azért kedvelik job-
ban, mint a többit, mert ez van 
hozzájuk a legközelebb, hamar 
ideérnek, és minden igényüket 

kielégíti. Mint mondták: a für-
dőzés mellett gyógyulhatnak is 
a hegy mélyéről fakadó kellemes 
hőmérsékletű termálvízben, mi-
közben csodálhatják a fürdőt 
körülölelő park dús növényzet-
től pazar látványát is.

Aktív, minőségi kikapcsolódás
Az Ellipsum Élmény- és 

Strandfürdő kültéri medencé-
it is sokan látogatják, hiszen a 
több mint 5 ezer négyzetmé-
ter alapterületű, négy évszakos 
szolgáltatásokat nyújtó élmény-
komplexumban a család min-
den tagja megtalálja a kedvére 
való kikapcsolódási lehetőséget. 
A fiatalok kimondottan szere-
tik ezt a strandot, hiszen aktív 
pihenést kínál nekik.

Soltész Dániel és Hervák Kitti 
Németországból jött haza nya-
ralni a családhoz. Ha itthon 

vannak, mindig ellátogatnak 
az Ellipsumba, mert szeretik 
ezt a strandot. Tapasztalataik 
szerint nagyon jó a víz minősé-
ge, hétköznap nincs tolongás a 
strandon, van wellnessrészleg, 
és számos sportolási lehetőség 
is adott.

Németh Judit, a Miskolci Für-
dők Kft. ügyvezetője a Selyem-
réti Strandfürdőről azt mondta, 
hogy a megújult fürdőkomple-
xum strandolói több medencét 
is élvezhetnek. Az új, akadály-
mentes strandfürdő gyönyörű, 
pihenésre alkalmas parkjával a 
mozgáskorlátozottaknak is za-
vartalan közlekedést biztosít. Az 
ügyvezető szerint a hosszú hét-
végén megnő majd a fürdők lá-
togatottsága, hiszen a tűző nap 
és a csaknem 40 fok tökéletes fel-
tételeket teremt a fürdőzéshez.

BALOGH CSILLA

Az app révén nagymérték-
ben egyszerűsödik a terü-
leti horgászjegyek online 
vásárlása, és az ellenőrzés 
is jóval egyszerűbbé vált.

A Magyar Országos Hor-
gász Szövetség (MOHOSZ) 
2018-ban indította el a HOR-
INFO szakrendszerét. Ezzel 
megkezdődött a horgászok 
regisztrációs, nyilvántartá-
si és horgászokmány-kiadá-
si folyamatainak elektroni-
kus támogatása. 2019-től a 
papíralapú horgászigazol-
ványt felváltotta a Magyar 
Horgászkártya. A MOHOSZ 
megalapozta a horgászok 
és okmányaik elektronikus 
nyilvántartását, létrehozta az 
elektronikus területi horgász-
jegyeket, így a HORINFO fe-
lület ma már számos, a hor-
gászat lehetőségének elérését 
megkönnyítő szolgáltatást 
biztosít.

A szövetség most elindította 
a horgászapplikációját is, ami 
a pecások további kényelmét 
hivatott szolgálni. Az alkal-
mazáson belül már elérhetővé 
vált a digitális okmánytárca, 
melynek segítségével az ellen
őrzés is jóval egyszerűbbé vá-
lik: az ellenőrzésre jogosult 
személy köteles lesz az appli-
káción keresztül bemutatott 
iratokat elfogadni, így lassan 
elég egy telefont vinni a part-
ra a jogosultság igazolásához.

Az app révén nagymérték-
ben egyszerűsödik a területi 
horgászjegyek online vásár-
lása is. A térkép- és listanézet 
segítségével könnyen felfedez-
hetővé válik Magyarország 
több mint ezer nyilvántartott, 
horgászható vízterülete, vala-
mint azok szolgáltatásai.

Kipróbáltuk: az alkalma-
zás könnyen átlátható, és több 
környékbeli tóra váltható rajta 
területi jegy.                              MN

Horgászapplikációt 
vezettek be

Mindenki strandol, a fürdők tele 

Korosztálytól függetlenül népszerűek a miskolci fürdők. Fotó: Juhász Ákos

Könnyebben válthatunk jegyet, ha halat akarunk fogni
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Évértékelő sajtótájékoztatót 
tartott a Magyar Öttusa Szö-
vetség kedden Budapesten, 
ahol Balogh Gábor elnök a 
magyar öttusa évének nevez-
te 2024-et, külön kiemelve 
a legnagyobb sikereket: Gu-
lyás Michelle és Guzi Blanka 
fantasztikus olimpiai sze-
replését.

Szenzációs versenyzéssel 
Gulyás Michelle olimpiai baj-
nok, a négyfős magyar öttu-
sacsapat másik női verseny-
zője, a DVTK-s Guzi Blanka 
pedig negyedik helyen végzett 
a párizsi olimpián, ezzel húsz 
év után ismét a világ tetejére 
került a magyar öttusasport. 
A Magyar Öttusa Szövetség 
(MÖSZ) fantasztikus ver-

senyszezont zárt idén, melyet 
megkoronázott az olimpiai 
szereplés.

Megdönthetetlen
A szövetség által a főváros-

ban, a Halászbástya Étterem-
ben megtartott szezonérté-
kelő sajtótájékoztatón Balogh 
Gábor elnök kiemelte: az idei 
a magyar öttusa éve volt. Rá-
mutatott: Gulyás Michelle a 
párizsi nyári játékok vasár-
napi zárónapján aratott egyé-
ni győzelme a párizsi magyar 
ötkarikás csapat hatodik első-
ségét, a honi öttusa históriájá-
ban pedig a tizedik olimpiai 
aranyérmet jelentette. Hoz-
zátette: Michelle az olimpiai 
döntős győztes lovaglásával 
és szenzációs világcsúcsával 

szimbolikusan is csodás bú-
csút vett a lovaglástól.

– Ezt a világcsúcsot már 
soha senki nem fogja megdön-
teni – mutatott rá.

Az elnök leszögezte: an-
nak érdekében, hogy a sport-
ág a versenyzők és a nézők 
körében is népszerű legyen, 
az öttusa mindig is képes 
volt megújulni. Most az aka-
dálysport váltja a gyönyörű, 
ugyanakkor sokak által vita-
tott lovaglást. A sportágnak 
így egy olyan tusa lett a része, 
ami jelenleg nagyon népsze-
rű, főleg a felnövekvő generá-
ciók körében. Az öttusa után-
pótlás-sportolói már ebben 
versenyeznek, és itt is komoly 
sikerekre számít a szövetség a 
jövőben.

A versenyzőként olimpiai 
ezüstérmes szövetségi elnök 
méltatta a DVTK színeiben 
sportoló Guzi Blanka teljesít-
ményét is, aki a döntőben a 17. 
helyről indulva a kombinált 
számban jelentősen előrelé-
pett. Végül negyedikként ért 
célba a történelmi színhelyen, 
a versailles-i kastélyparkban 
rendezett viadalon. 

LA-ben érmet szerezne
Blanka úgy fogalmazott, 

fantasztikus volt a szurkoló-
tábor, és a helyszínen is érez-
te az otthoniak biztatását. 
Ő is hangsúlyozta, hogy az 
olimpiai öttusacsapat nagyon 
erős, aki a döntőbe jutott, az 
hatalmas teljesítményt hajtott 
végre.

Hangsúlyozta, hogy jó száj
ízzel tudott hazajönni Párizs-
ból, hiszen (bár érem nélkül 
maradt) így is sokat nyert az 
olimpián, és nincs hiányérze-
te. Hozzáfűzte ugyanakkor, 
hogy négy év múlva, Los An-

gelesből azért olimpiai érem-
mel szeretne visszatérni Ma-
gyarországra.

– A személyiségemből adódó-
an alapvetően elégedetlen típus 
vagyok magammal szemben, 
de hiszem, hogy a Jó Isten direkt 
szánta nekem a negyedik helyet, 
hogy igenis tanuljam meg érté-
kelni magamat és az eredménye-
imet – fogalmazott érdeklődé-
sünkre, hozzátéve, hogy nagyon 
erős évet zárt, főleg a fizikai szá-
mokban ért el sikereket, ami az 
olimpián is megmutatkozott. 
Úgy vélekedett, ha nincs a vívás, 
akkor még szebb eredmény szü-
lethetett volna.

– Itt van előttem azonban a 
kihívás, szeretnék még ered-
ményesen vívni, és hiszem, 
hogy fogok is. Bármennyire 
is visszahúzó erőnek tűnhet a 
vívás, hálás vagyok, hogy túl-
lendülhetek az akadályokon, 
amit a Jó Isten elém állít ezzel 
– fogalmazott.           � MN

Los Angelesben már érmet szerezne Guzi Blanka 

Guzi Blanka az öttusázók döntőjében az olimpián a versailles-i kastély parkjában. Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Lónyai Balázs, a Kis-Galya 
KSE kerékpárosa tagja volt 
a svédországi ifjúsági Eu-
rópa-bajnokságon indult 
U15-ös magyar válogatott-
nak, mely az elmúlt héten 
mérkőzött meg a korosz-
tály legjobb utánpótlásko-
rú versenyzőivel.

A hegyikerékpárosok ifjú-
sági Európa-bajnokságán a 
kontinens szinte összes or-
szága képviseltette magát 
U15-ös és U17-es korcso-
portos sportolókkal. A Sikter 
Zsuzsanna és Kirilla László 
által felkészített Lónyai Ba-
lázs a válogatóversenyek és 
edzőtáborok alapján a leg-
jobb U15-ös fiúként jutott ki 
a rangos erőpróbára az után-
pótlás-válogatottal, de előtte 
még megvédte bajnoki címét 
Zalaegerszegen, az XCO ka-
tegóriában.

A nemzetközi porondon 
eddig csak szlovák és cseh 
kupákon indult tehetséges 
kerékpáros egy neki isme-

retlen, vegyes mezőnyben 
próbálhatott szerencsét. Sik-
ter Zsuzsanna elmondta, 
hogy Svédországban az első 
nap pályabejárással telt, szá-
raz időben, Balázs által még 
nem látott nehéz pályán, 
amit bukás és defekt nélkül 
megúszott. Mivel azonban a 
tanítványra a héten több ver-
senyszám is várt, meg kellett 
néznie az időfutamot és a rö-
vidpályás, valamint a rendes 
hegyikerékpáros útvonalat is.

Lónyai Balázs a Time Trial 
számban aztán a 214 induló-
ból a 39. helyen ért célba, ezzel 
bejutva a versenyre, amelyen 
csak az első 45 fő indulhatott 
el. Ezen Balázs a bő 16 per-
ces futam alatt a 24. helyre 
jött fel. Egy nappal később az 
XCO-futamban a 115. helyről 
rajtolt, és a 41. helyre tornázta 
fel magát az igen technikás és 
csúszós pályán.

A klub tagjaként legutóbb 
Brogli Réka versenyzett az 
ifjúsági Európa-bajnokságon 
2011-ben.                                 MN

Lónyai Balázs tagja volt a magyar válogatottnak. Fotó: magán­
archívum

A legjobbakkal tekert 
Még június elején söpört vé-
gig egy óriási vihar Miskol-
con, mely hatalmas károkat 
okozott az MVSC épületei-
ben és edzőközpontjaiban.

Ahogy arról lapunk bő két 
hónapja beszámolt, az ön-
kormányzati és EP-választás 
másnapjára virradó éjjel meg-
érkező szupercella kidőlt fá-
kat, összetört autókat, forgal-
mi akadályokat, áramszünetet 
hagyott maga után Miskolcon 
és a megye több településén is. 
A szélsőséges időjárás nem kí-
mélte a Miskolci Vasutas Sport 
Club (MVSC) röplabdacsarno-
kát: lemeztetejét felszakította, 
és gyakorlatilag szétszórta az 
épület körül. A komplexumot 
azonnal áramtalanították, rö-
videsen kinn voltak a kataszt-
rófavédők is, és elkezdték fel-
mérni a károkat.

Akkori megkeresésünkre 
a klub elnöke első ránézésre 
is megállapította, hogy több 
millió forintos kár keletke-
zett, hozzátéve, az épület-
re kötöttek biztosítást. Illyés 
Miklóstól megtudtuk továbbá 
azt is, hogy a Csokonai utcán 
található épületet a Miskolci 
Sportcentrum Kft. üzemelteti 
– így mindennek megfelelően 
annak ügyvezetője, Ujj Péter 
azonnal felvette a kapcsolatot 
az önkormányzattal. Szeren-
cse volt a szerencsétlenségben, 
hogy az edzések nemsoká be-
fejeződtek, így nem maradt ki 
sok a sportolóknak.

Vigyázz, rajt – de nincs kész
A Miskolc Televízió Sport-

percek című műsorának múlt 
heti adásában Illyés Miklós 

kollégánknak kifejtette: ha-
bár júniusban igencsak bíz-
tak abban, hogy szeptember-
re rendbe rakják az épületet, 
az áhított időpont távolodni 
látszik a horizontról. Az üres-
járat és az amolyan kegyelmi 
időszak még valamennyire ki-
tart, ugyanis a nyári szünetü-
ket töltő sportolók a csúszásból 
egyelőre nem sokat érzékel-
nek. Augusztus második fe-
lére rákanyarodva azonban a 
klub színeiben versengő helyi 
tehetségek lassanként vissza-
szállingóznak öltözőikbe és 
termeikbe – pontosabban szál-
lingóznának.

A dzsúdótermet éppenség-
gel már használják is. A legna-
gyobb kérdőjel a röplabdások 
feje felett lebeg, akik a nemso-
kára kezdődő edzéseiket egy 
jó darabig minden bizonnyal 

másutt fogják majd megejte-
ni. Mindamellett, hogy a klub 
gőzerővel kutatja a rendel-
kezésre álló és megfelelő ter-
meket, a klubelnök elmond-
ta: borzasztó nehéz szabad 
kapacitású helyiséget találni 
– olyat, amely az MVSC-nél 
megszokott komfortérzetet is 
biztosítaná, azt pedig szinte 
lehetetlen. Így szinte bizonyo-
san megsínyli majd a felkészü-
lés szakmai minősége a havá-
ria szülte tortúrát.

Illyés Miklós rámutatott: 
fennáll a veszélye annak, hogy 
a nehézségek következtében 
egyes sportolók abba is hagy-
ják sportági szereplésüket, 
amennyiben a szülők a város 
távolabb eső pontjára nemes 
egyszerűséggel nem tudják 
majd elvinni gyermeküket. 
A klub elnöke ugyan remé-

li, hogy csak kevesek eseté-
ben vetődik fel lényegi prob-
lémaként mindez, a helyzetet 
a stúdióbeszélgetés során egy-
általán nem festette kecsegte-
tőnek.

Forrás és türelem kérdése
Az MVSC elnöke a mű-

sorban újfent hangsúlyozta: 
a létesítmény üzemeltetője a 
Sportcentrum Kft., az egyesü-
let mindössze bérlője és hasz-
nálója annak, így a történésé-
ket csak sürgetni tudják, de a 
munkára nincs érdemi ráha-
tásuk. A biztosítótól és a vis 
maior alapból származó té-
teleken kívül nem áll rendel-
kezésükre semmilyen egyéb 
forrás vagy szponzoráció a 
megrongálódott tető és pad-
lóburkolat helyreállítására. 
Mindemellett a nyár is kitol-
ta a javítási munkák érdemi 
megindulását.

Illyés Miklós klubelnök 
múltheti beszámolójából ki-
derült: az elektromos háló-
zat sem állt még vissza tel-
jesen, sőt, meleg vizük sincs 
még, ami a focistákat érinti 
a legkellemetlenebbül. Ezzel 
ugyanis a bajnokságában első 
hazai meccsére készülő csapat 
itthoni szereplése is veszély-
be került. Tudniillik: megyei 
szinten csak akkor játszhat 
hazai pályán egy klub, ha az 
infrastruktúra megüti ezt a 
szintet. Mint azt azóta sike-
rült kiderítenünk: az áramot 
már visszakapcsolták, ami azt 
jelenti, hogy biztosított lesz a 
meleg víz is. A hazai bajnoki 
mérkőzést tehát meg tudják 
rendezni szombaton.

BÓDOGH DÁVID

Egyelőre csúszik a javítás az MVSC-nél 

A június eleji szélsőséges időjárás nem kímélte az MVSC röplabda-
csarnokát. Fotó: Juhász Ákos
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Az akció érvényes: 2024. 08. 17-től 2024. 08. 23-ig 
Iskolai füzet A/5, 32 lapos, 3 Ft/lap	 159 Ft	 99 Ft
Spirál füzet A/4, 70 lapos, 7 Ft/lap	 549 Ft	 499 Ft
Írólap A/5, fehér, famentes, 50 lap, 3,9 Ft/lap	 249 Ft	 199 Ft
Sky színes ceruza, 6 színű, 24 Ft/db	 199 Ft	 149 Ft
Sky zsírkréta, 12 színű, 16 Ft/db	 249 Ft	 199 Ft
Műszaki rajzlap A/4, 10 lap, 29 Ft/lap	 399 Ft	 299 Ft
Műszaki rajzlap A/3, 10 lap, 49 Ft/lap	 599 Ft	 499 Ft
Sky iskolai olló, 20,5 cm	 599 Ft	 499 Ft
Ico Süni iskolai ecset, 3 db-os, 4, 6, 10 méret, 199 Ft/db	 699 Ft	 599 Ft
Ico Süni iskolai gyurma, natúr, 200 g, 3995 Ft/kg	 899 Ft	 799 Ft
Ico Süni iskolai gyurma, színes, 200 g, 10 szín, 4495 Ft/kg	 999 Ft	 899 Ft
Ico Süni színes ceruza, 12 színű, háromszög, hatszög, 83 Ft/db	 1099 Ft	 999 Ft
Sky színes ceruza, Jumbo, 12 színű, 83 Ft/db	 1099 Ft	 999 Ft
Ico Creative Kids vízfesték, 12 színű	 1099 Ft	 999 Ft
Ico Süni tempera, 6 színű, 249 Ft/db	 1599 Ft	 1499 Ft
Ico Süni tempera, 10 színű, 300 Ft/db	 3099 Ft	 2999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
BM szolgálati ebtenyészet értékesít fiatal németjuhász ku-
tyákat lakások, személyek védelmére. Ajándékba szakkönyv, 
póráz. Növekszik a bűnözés, embereket ölnek-rabolnak ki. 
Védekezzen! Ár: 80 ezer Ft. Tel.: 06-20/411-25-26, 06-30/479-
38-98.

Életjáradéki szerződést kötnék ingatlanért cserébe egye-
dülálló idős hölggyel vagy úrral. Leinformálható vagyok. Né-
meth Ágota, telefon: 06-20/431-84-62.

Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

Nagy-Deák Viktória
értékesítési munkatárs
nagy-deak.viktoria@mikom.hu

Batta Zsuzsanna
értékesítési munkatárs
putnokine.zsuzsanna@mikom.hu

ÖN IS HIRDETHET  ÖN IS HIRDETHET  
ÚJSÁGUNKBAN.ÚJSÁGUNKBAN.
Keresse hirdetésszervezőinket!Keresse hirdetésszervezőinket!



AUGUSZTUS 17., szombat

13:00 DVTK-Astra, női felkészülési labdarú-
gó-mérkőzés, DVTK Edzőközpont

16:00 Bükki borok napja, Kisavas

AUGUSZTUS 18., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői nap, Erzsébet tér
17:30 és 18:00 a Perecesi Bányász Koncert Fú-

vószenekar koncertje, Miskolctapolca bü-
fésor és a Barlangfürdő előtt

AUGUSZTUS 19., hétfő

10:00 A Kard és Kereszt Johannita Testvéri-
ség középkori fegyverbemutatója, Ava-
si Ifjúsági Park

AUGUSZTUS 21., szerda

10:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Meseta-
risznyában, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, József 
Attila Könyvtár

19:00 Miklósa Erika és Szamosi Szabolcs 
közös koncertje, belvárosi református 
templom

AUGUSZTUS 22., csütörtök

16:30 7Próba társasjátékklub, József Atti-
la Könyvtár

AUGUSZTUS 23., péntek

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

20:00 A gonosz mostoha, Akropolisz Szabad-
téri Színpad

20:00 A Miskolci Illés Emlékzenekar kon-
certje, vendég: Bródy János, Csengey-kert

AUGUSZTUS 24., szombat

10:00 Színházi promenád, belvárosi színház-
történeti séta, Deák tér

16:00 Genesius-est, Színészmúzeum

AUGUSZTUS 25., vasárnap

10:00 Nyárbúcsúztató népkerti futónap, 
népkerti futókör

AUGUSZTUS 26., hétfő

10:00 Olimpiai randevú, találkozás olimpiko-
nokkal, a könyvtár olimpiai játékának ered-
ményhirdetése, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

AUGUSZTUS 27., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

10:00 Mese és kézműveskedés a nyár jegyé-
ben, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

15:00 Mesemix, Benedek Elek: A világlátott bé-
kák, Petőfi Sándor Könyvtár

AUGUSZTUS 28., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, József 
Attila Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: 
AUGUSZTUS 17., szombat: 15:30 Gru 
4 | AUGUSZTUS 17-21., szombat-szer-
da: 17:30 Mindörökké nyár 19:45 | Pá-
rizsi pillanatok | AUGUSZTUS 18., va-
sárnap: 15:30 Macskák a múzeumban 
| AUGUSZTUS 22-25., csütörtök-va-
sárnap: 17:30 Milli Vanilli: Az évszázad 
botránya | 19:45 A csodák könyve | AU-
GUSZTUS 26-28., hétfő-szerda: 17:30 
Putifár tanár úr visszavág | 19:45 A hó-
nap dolgozója

•	 Művészetek Háza, Béke terem: AU-
GUSZTUS 17., szombat: 15:00 Lángszív 
– Vadon és szabadon | AUGUSZTUS 17-
21., szombat-szerda: 17:00 Pandaka-
land | 19:30 A tea illata | AUGUSZTUS 
18., vasárnap: 15:00 A repülő osztály 
| AUGUSZTUS 22-25., csütörtök-va-
sárnap: 17:00 Az örökös | 19:30 Hát-
ralévő életem első napja | AUGUSZ-
TUS 26-28., hétfő-szerda: 17:00 Szex 
19:30 Fiúk

•	 Cinema City: AUGUSZTUS 15-21., 
csütörtök-szerda, naponta több idő-
pontban – A csapda, Agymanók 2, Ali-
en: Romulus, Bad Boys – Mindent vagy 
többet, Bogyó és Babóca 6. – Csen-
gettyűk, Borderlands, Deadpool & Ro-
zsomák, Egy cica tíz élete, Garfield, 
Gru 4, It Ends With Us – Velünk véget 
ér, Képzeletbeli barátok, Kina és Yuk: 
Két sarki róka kalandjai, Lángszív – 
Vadon és szabadon, Longlegs – A rém, 
Mindörökké nyár, Pandakaland

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában augusztus 
18-án, vasárnap 16 órától a 
Búza téri Nagyboldogasszony 
görögkatolikus székesegy-
házból közvetíti a Nagybol-
dogasszony ünnepi búcsút. 
A szent liturgiát bemutatja: 
Orosz Atanáz püspök, szent-
beszédet mond: Pacsai János 
garadnai parókus.

A Szent Imre-templom plé-
bánosa, Berkes László atya au-
gusztus 18-án, vasárnap ün-
nepli 70. születésnapját, ezért 
a 18 órakor kezdődő szentmi-
se keretében hálát ad az elmúlt 
évek kegyelmeiért. A hálaadó 
szentmise után agapéra vár-
ják a híveket, amire sütemény
felajánlást szívesen fogadnak.

A selyemréti római katoli-
kus templom búcsúját augusz-
tus 20-án, kedden a 11 órai 
szentmise keretében bonyolít-
ják le. A szentmisét Szedmák 
Zoltán újmisés, mindszenti 
káplán atya mutatja be.

Orgonajátékkal egybekötött 
templomtúrán vehetnek részt 
az érdeklődők a nemzeti ünne-
pen, augusztus 20-án 9, 14, 15 
és 16 órától az avasi református 
templomban ingyenesen. Az 
eseményen megszólalnak az 
Angster és a Váradi orgonák is.

Úrvacsorára felkészítő ün-
nepi istentiszteleteket tarta-
nak augusztus 22-én, csü-
törtökön, 23-án, pénteken és 
24-én, szombaton 18 órától a 
Deszkatemplom gyülekezeti 
termében. Augusztus 25-én, 
vasárnap a 8:30-kor és 10 óra-
kor kezdődő istentiszteletek 
alkalmával lesz az úrvacsora, 
amikor az új kenyérért adnak 
hálát. Tíz órakor gyermekis-
tentisztelet is lesz a gyülekezeti 
teremben.

A Deszkatemplom újjáépí-
tésének 25 éves jubileumára, 
a Jókai-iskola 40 éves és a Jó-
kai-óvoda 10 éves közös év-
fordulójára készülve egy héttel 
korábban, augusztus 24-én 9 
órától templomtakarításra hí-

vogatják a gyülekezet tagjait. A 
középiskolások a takarítást be-
számíthatják az 50 órás közös-
ségi szolgálatukba.

Egyházközségi családi na-
pot rendeznek augusztus 24-
én 9 órától a Búza téri görög-
katolikus székesegyházban. 
Jelentkezni személyesen a sek-
restyében vagy a parókián le-
het, online pedig a honlapon 
keresztül. Személyenként ezer 
forint hozzájárulást kérnek 
mindenkitől.
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A Művészetek Völgye testvér-
fesztiválja szeptember 13. és 
15. között csábítja a látogató-
kat Tállyára.

A Kerekdomb Fesztivál prog-
ramjai legalább annyira színe-
sek, mint az ősz: a könnyűzenei 
koncertektől kezdve a komoly-
zenéig sokféle műfajra rophat-
juk, de választhatunk irodalmi 
előadásokat, beülhetünk egy 
színdarabra, a kisebbekkel rin-
gatóra vagy éppen gyerekkon-
certre, kétkerékre pattanva fel-
fedezhetjük a Tokaji borvidéket 
vagy éppen meg is kóstolhatjuk 
annak borait.

A fesztivál legnagyobb szín-
padánál, a Vincellér Színpadnál 
olyan zenekarokra bulizhatunk 
majd, mint az Anna and The 
Barbies, az Aurevoir., a Carson 
Coma, a Magna Cum Laude és 
a Punnany Massif, de vasárnap 
itt láthatjuk majd a Művészetek 
Völgye és az Art-Színtér közös 
előadását is, Goldoni darabját, a 
Mirandolinát.

A Palota Borházban ezút-
tal is a legfrissebb előadók szól-
nak majd az árnyas szőlőluga-
sok alatt: az Analog Balaton, 
Ajsa Luna, Labek&Chrobak, 

Lenkke_, Cserihanna, Szlimmy, 
Mehringer és Co Lee is itt lép fel, 
utóbbi dj settel érkezik. A feszti-
válon olyan előadókkal találkoz-
hatunk még, mint a szlovák Dis 
Is Markéta, a lengyel Cheap To-
bacco, a Cimbali Trio, a Mörk, 
Beck Zoli, Palágyi Ildikó, Gorg 
és Benzol, Bodor Áron (Esti Kor-
nél) vagy éppen Saya Noé. A 
komolyzene kedvelői a tállyai 
evangélikus templom akusz-
tikáját élvezhetik majd többek 
közt a Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar koncertjén.

Tállya a Tokaji borvidék jelen-
tős bortermelő települése, a fesz-
tivál programjában is fontos sze-
repet kapnak a helyi pincészetek. 
Megismerhetjük azok története-
it, dűlőtúrákon felfedezhetjük, 
hogyan készül a bor, és honnan 
is kerülnek a poharunkba a sző-
lőszemek. Persze a poharak sem 
maradnak szárazok: a fesztivál 
borútlevelével 21 borászat bora-
it és egy pálinkafőzde pálinkáját 
lehet majd megkóstolni és részt 
venni különféle tematikus bor-
kóstolókon, beszélgetéseken.

A képzőművészet kedvelőinek 
érdemes lesz ellátogatni a Tokaj 
Art Wine Barka Galéria Hotel és 
Étterembe, ahol a fesztivál ide-

je alatt nyit meg a Művésztelep 
Galéria, de több irodalmi előa-
dás és beszélgetés otthona is lesz 
a hely. Náray Erika, Nyáry Krisz-
tián, Szirtes Edina Mókus, Gryl-
lus Dániel és Vecsei H. Miklós is 
itt lép fel többek között.

A Közösségi Ház ezúttal is 
színházzá változik a fesztivál 
ideje alatt, ahol Pokorny Lia A 
majdnem tökéletes boldogság 
receptje című önálló estjét lát-
hatjuk, Szinetár Dóra Egy éle-
tem című életrajzi stand up est-
jét, Cserna-Szabó András A 
pacal ideje című darabját, a Sa-

nyi, Én és a gyerekek A kerek 
kő című előadással érkeznek, 
az Art-Színtér pedig Agnieszka 
Osiecka Ő meg Ő című darabját 
adja elő.

A visszaszámlálás pedig már 
el is kezdődött: a Kerekdomb 
Fesztivál egy hónap múlva, 
szeptember közepén mindenkit 
arra bátorít, hogy zárjuk együtt 
a fesztiválszezont, és köszöntsük 
együtt az őszt Tállyán. A bérle-
tekhez augusztus 18-áig ked-
vezményes áron juthatunk hoz-
zá a www.kerekdombfeszt.hu  
oldalon.

Egy hónap múlva Kerekdomb Fesztivál

Hirdetés

Miskolcra érkezik a Karthago jubileumi turnéja 
Újra felcsendülnek az évtize-
dek óta nem játszott dalok a 
nyolcvanas évek sikerleme-
zeiről.

A megalakulásának negy-
venötödik évfordulóját ünneplő 
Karthago nyári turnéra indult, 
és Miskolcra is ellátogatnak 
egy koncert erejéig. Az együt-
tes azt a műsort hozza el szep-
tember 20-án, pénteken este 8 
órától régi rock-bázisuk kedvelt 
helyszínére, a Gárdonyi Géza 
Művelődési Házba, amivel ko-
rábban hatalmas sikert aratott 
egyebek mellett a Margitszigeti 
Szabadtéri Színház színpadán, 
Erdélyben és a Felvidéken is.

A Karthago együttes ma Ma-
gyarországon és Közép-Euró-
pában is az egyetlen olyan élő, 
igazi rocklegenda, amelynek 

tagjai az 1979-es megalakulá-
suktól kezdődően a mai napig 
is aktívan, változtatás nélkül 
együtt muzsikálnak. A zene-
kar töretlen népszerűsége, el-
képesztő ereje, energiája és igazi 
értéke a több mint 45 éve erede-
ti felállásban működő öt kiváló 
muzsikus karizmatikus egyéni-

ségében, ismertségében, zenei 
tudásában, magabiztosságában, 
összeszokottságában, humorá-
ban rejlik. És nem utolsósor-
ban persze a remekül megírt, 
slágerjellegű dallamos, de még-
is kemény rockdalokban, lírai 
balladákban. Ennek a kivételes 
hitelességnek, az erőteljes, szín-

vonalas, minőségi zenéjüknek, 
az évtizedeket és generációkat 
átívelő slágereiknek, valamint 
a látványos színpadi show-nak 
köszönhető, hogy napjainkban 
is több ezren látogatnak el a ze-
nekar koncertjeire.

Az együttes vezetője, Szigeti 
Ferenc kiemelkedő előadómű-
vészi pályafutása és a Karthago 
együttes vezetőjeként elért sike-
rei elismeréseként 2015. március 
15-én Magyarország köztársa-
sági elnökétől megkapta a Ma-
gyar Érdemrend Lovagkereszt-
jét. Gidófalvy Attila a Magyar 
Arany Érdemkereszt polgári 
tagozatának kitüntetését kapta 
2022-ben, a Karthago zenekar 
pedig 2021-ben megkapta a leg-
magasabb állami könnyűzenei 
művészeti kitüntetést, a Máté 
Péter-díjat.                                    MN

A fesztivál kiváló alkalom arra, hogy megkóstoljuk a vidék nedűit

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

AUGUSZTUS 19., hétfő 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) 
| 18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Egészségper-
cek (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Egészségpercek ism. (12) | 
20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 20., kedd 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 Miskolc Ma 
(híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 
Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelen-
tés (12) | 20:25 Diagnózis (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 21., szerda 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 Miskolc 
Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti magazin) (12) | 19:00 Miskolc Ma 
ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjá-
rás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 22., csütörtök 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 Mis-
kolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) 
| 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjá-
rás-jelentés (12) | 20:25 Közért (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 23., péntek 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 Miskolc 
Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti magazin) (12) | 19:00 Miskolc Ma 
ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjá-
rás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 24., szombat 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 Krónika 
(12) | 18:25 Kilátó ism.  (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Egészségpercek ism. (12) | 20:00 Krónika 
ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 25., vasárnap 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 16:00 Hívőszó 
(12) | 18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Egészségpercek ism 
(12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:00 Képújság (12)
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Heti képpárunkon a Herman Ottó Múzeum Papszeri 
kiállítóépülete látható. Az eredetileg Papszernek nevezett, egyeme-
letes, szabadon álló épület középkori magból a 15. századtól a mai 
napig fokozatosan épült ki. Az épületben eredetileg a Lévay József 
Református Gimnázium elődje működött. A 18. században építet-
ték hozzá a nyugati két helyiséget és a tornácfolyosót, az emeletet 
pedig 1790–91-ben húzták rá. Az épületet 1899-ben kapta meg a 
múzeum, és első állandó kiállítását 1902-ben nyitotta meg. Komo-
lyabb felújításon utoljára az 1970-es években esett át, azt követően, 
hogy 1967-ben az északi homlokzat egy része leomlott. Az 1974-es 
átadás óta csak állagmegóvást végeztek el rajta, állapota folyama-
tosan romlik, 2019 óta nem látogatható a kiállítóhely. 2023-ban a 
múzeum nevezte az épületet Európa hét legveszélyeztetettebb 
műemlékének listájára, a szűkített 11-es listára még felkerült, ezt 
követően azonban lemorzsolódott. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány 
Gy. József képeslapja, Juhász Ákos fotója)

KVATERKÁZTAK, PARTIZTAK. Augusztusban sem maradt el a népszerű Avasi Kvaterka. A múlt szombaton megrendezett program szervezői arra 
invitálták a közönséget, hogy menjenek fel az Avasra, és velük együtt tekintsenek le – ha a pincék, házak között jelképesen is – a városra egy 
pohár finom bor mellett. A program elején az ismeretterjesztés is teret kapott, Kapusi Krisztián és Darázs Richárd részvételével előadást hall-
hattak a tudásra is szomjazók a Kisavasról. Az evésen, iváson, bulizáson túl jótékonykodni is lehetett, az Ador Pincénél a Rotary Club Miskolc-
tapolca gyűjtötte az adományokat az október 12-én megrendezendő Stroke Prevenciós Délelőtt elnevezésű akció részére. Fotó: Osztie Tibor

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
B. E. Belle: A telepi lány

Az A telepi lány 
című novellasoro-
zat a Szentesi Élet 
hetilap hasábjain 
látott először nap-
világot. A történet 
egy önéletrajzi ih-
letésű írás, amely 
B. E. Belle szerzőnő 
eddigi életének fon-
tosabb állomásait dolgozza 
fel. Az igazán megható tör-
ténet bebizonyítja, hogy az 
ítélkezés mások felett nem 
több, mint méltatlan csele-
kedet, hiszen sokaknak rö-

gös az útja, ame-
lyen halad. Ám ez 
az írás reménykeltő 
is, mert megmutat-
ja, mennyi minden-
re képes az ember 
csupán akarattal 
és kitartással. Az 
A telepi lány című 
kisregény a novel-

lasorozat változtatás nélkü-
li, egybefüggő kiadása exk-
luzív formában. Az A telepi 
lány című kisregény 2023-
ban elnyerte Az Év Könyve 
díjat Életrajz kategóriában.

FILMAJÁNLÓ 

Alien: Romulus

Miközben egy elhagyatott 
űrállomás rejtett zugait ku-
tatják, fiatal űrkolonizálók 
egy csoportja az univerzum 
legfélelmetesebb életformá-
jával találja szemben ma-
gát. Ridley Scott producer, 
A nyolcadik utas: a halál, a 
Prometheus és az Alien: Co-
venant direktora, valamint 

Fede Alvarez rendező (Vak-
sötét) hátborzongató mozi-
élményt kínál a lankadatlan 
népszerűségű Alien-sorozat 
legújabb fejezetével, amely 
visszatér az idén születésé-
nek 45. évfordulóját ünneplő 
franchise gyökereihez.

Pandakaland
Pang, a vidám és kalandvá-

gyó ifjú panda Kínából Afri-
kába utazik, hogy megment-
se legjobb barátját, Jielongot, 
az elrabolt sárkányt. Útja so-
rán egy számára teljesen is-
meretlen világ tárul fel előtte 
félelmetes vízilovakkal, kétes 
szándékú hiénákkal és bölcs 
gorillákkal. Az eszére – és 
néhány újonnan szerzett ba-
rátjára – hagyatkozva átszeli 
Afrikát, rátalál Jielongra, és 
megmenti új barátainak ott-
honát. Családi szórakozta-
tófilm a felnőtté válásról.

Ezen a héten Dollyt, a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
(MÁSA) egyik lakóját mutat-
juk be.

Még tavaly ősszel kaptunk 
egy bejelentést, miszerint Ra-
kacaszenden kidobtak négy 
sovány, rettegő kölyökkutyát. 
A megtaláló segített nekünk, 
és elvállalta, hogy ideiglene-
sen vigyáz a kiskutyákra. Azó-
ta mind a négy kutyus bekerült 
a menhelyre, kettőnek már si-
került csodálatos gazdikat ta-
lálni. Dolly viszont nem volt 
ilyen szerencsés, még mindig 
nálunk várakozik az „álom-
gazdira”.

Dolly kb. 2023 júniusi szü-
letésű, már ivartalanított nős-
tény kutyalány. Kutyákkal na-
gyon barátságos, játékos, az 
emberekkel viszont eleinte fé-
lénken viselkedik. Ezt szeren-
csére egy kis simogatással és 

finom falatokkal gyorsan fel 
lehet oldani.

Dollynak türelmes gazdit ke-
resünk, benti vagy kinti-ben-
ti tartással fogadható örökbe 
a Miskolci Állatsegítő Alapít-
vány (MÁSA) menhelyén.

A menhelylátogatáshoz idő-
pontegyeztetés szükséges. (Tel: 
+36 30 232 18 90, e-mail: mis-
kolciallatsegitoalapitvany@
gmail.com, messenger: face-
book.com/allatsegito)

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési hatá-
ridő: 2024. szeptember 11. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző 
rejtvényünk helyes megfejtései: Balerinák, Tébolyodott, A figyelők, 
A Nagy Svájci. Nyertesek: Orosz Alexa (Miskolc) és Horváth Roland 
(Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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